
VVýýrr oo�� nníí  zzpprr áávvaa  oo  �� iinnnnoosstt ii   šškkoollyy  
šškkoollnníí  rr ookk  22001122//22001133  

 

 

  
 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa,,  PP�� ííbbrr aamm  VVII II II ,,  ŠŠkkoollnníí  7755  
ŠŠKK OOLL AA  PPRROO  �� II VVOOTT 

 

 

 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................... 4 
1.1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................... 4 
1.2. SOU� ÁSTI ŠKOLY.......................................................................................................................................... 4 

2.CHARAKTERISTIKA ŠKOLY....................................................................................................................... 5 
2.1 VYMEZENÍ HLAVNÍ A DOPL � KOVÉ � INNOSTI................................................................................................. 5 
2.2 MATERIÁLN�  TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY................................................................................................. 5 
2.3 MATERIÁLN� -TECHNICKÉ PODMÍNKY VZD� LÁVÁNÍ ...................................................................................... 6 
2.4 VZD� LÁVACÍ PROGRAMY, P� ÍPRAVA, PR� B� H A OV�� OVÁNÍ ŠKOLNÍHO VZD� LÁVACÍHO PROGRAMU. ......... 8 
2.5 U� EBNÍ PLÁN ŠKOLY ................................................................................................................................... 10 
2.6 VOLITELNÉ P� EDM� TY A ZÁJMOVÉ KROU�KY ............................................................................................. 11 

3. ŠKOLA A ŠKOLSKÁ ZA � ÍZENÍ................................................................................................................ 13 
3.1 ŠKOLA – NEJVYŠŠÍ POVOLENÝ PO� ET �ÁK �  A NAPLN� NOST (K 30.09.2012) ............................................... 13 
3.2 ŠKOLSKÁ ZA� ÍZENÍ – NEJVYŠŠÍ POVOLENÝ PO� ET �ÁK � ) A NAPLN� NOST (K 30.09.2012) .......................... 13 
3.3 DOPL� KOVÁ � INNOST – PRONÁJEM T� LOCVI� EN........................................................................................ 13 

4. SOUHRNNÉ ÚDAJE O �ÁCÍCH ŠKOLY.................................................................................................. 15 
4.1 PO� TY T� ÍD A �ÁK �  ŠKOLY (K 30.09.2012) ................................................................................................ 15 
4.2 ZÁPIS DO PRVNÍCH RO� NÍK� ....................................................................................................................... 15 
4.3 ZM� NY PO� TU �ÁK �  B� HEM ŠKOLNÍHO ROKU............................................................................................. 15 
4.4 � ÁCI P� IJATÍ KE VZD� LÁVÁNÍ NA ST � EDNÍ ŠKOLE ( PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013)....................................... 15 
4.5 VZD� LÁVÁNÍ �ÁK �  SE SPECIÁLNÍMI VZD� LÁVACÍMI POT� EBAMI A �ÁK �  NADANÝCH ................................ 16 

4.5.1 �áci se speciálními vzd� lávacími pot� ebami ...................................................................................... 16 
4.5.2 Podmínky pro vzd� lávání.................................................................................................................... 16 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VE VZD � LÁVÁNÍ............................................................................................ 18 
5.1 PROSP� CH �ÁK �  VŠECH RO� NÍK�  CELKEM (V� ETN�  ZÁV� RE� NÝCH RO� NÍK� ) – K 30.06. 2013 ................ 18 

6. HODNOCENÍ CHOVÁNÍ �ÁK � ................................................................................................................. 20 
6.1 CHOVÁNÍ �ÁK �  (K 30.06. 2013).................................................................................................................. 20 
6.2 VÝCHOVNÁ OPAT� ENÍ (K 30.06.2013) ........................................................................................................ 20 
6.3 DOCHÁZKA �ÁK �  (K 30.06.2013)................................................................................................................ 21 
6.4 ROZBOR ÚRAZOVOSTI �ÁK � ........................................................................................................................ 22 

7. JAZYKOVÉ VZD � LÁVÁNÍ NA ŠKOLE ................................................................................................... 23 
7.1 � ÁCI U� ÍCÍ SE CIZÍ JAZYK (K 30.09. 2012)................................................................................................... 23 
7.2 U� ITELÉ CIZÍCH JAZYK�  – ROZLO�ENÍ KVALIFIKACE (K 30.09. 2012)......................................................... 23 

8. ICT – STANDARD A PLÁN.......................................................................................................................... 25 

9. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY.......................................................................................................... 28 
9.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY (K 30.09. 2012)........................................................................ 28 
9.2 PEDAGOGI� TÍ PRACOVNÍCI – PODLE NEJVYŠŠÍHO DOSA�ENÉHO VZD� LÁNÍ (K 30.09. 2012)........................ 28 
9.3 PEDAGOGI� TÍ PRACOVNÍCI – PODLE DÉLKY PRAXE (K 30.09. 2012) ............................................................ 28 
9.4 APROBOVANOST VÝUKY (K 30.09. 2012).................................................................................................... 28 
9.5 PERSONÁLNÍ ZM� NY VE ŠKOLNÍM ROCE......................................................................................................29 

10. DALŠÍ VZD� LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK � ............................................................... 30 
10.1 STUDIUM KE SPLN� NÍ DALŠÍCH KVALIFIKA � NÍCH P� EDPOKLAD� .............................................................. 30 

11. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY N A VE� EJNOSTI .......................... 32 
11.1 ZÁJMOVÁ � INNOST ORGANIZOVANÁ ŠKOLOU (ŠKOLNÍ DRU�INA ) ............................................................. 32 
11.2 MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – EXKURZE, VÝJEZDY .......................................................................................... 35 
11.3 PROGRAMY, CELOŠKOLNÍ PROJEKTY, GRANTY .......................................................................................... 37 
11.4 Ú� AST �ÁK �  NA SPORTOVNÍCH SOUT� �ÍCH ............................................................................................... 40 
11.5 Ú� AST �ÁK �  NA SOUT� �ÍCH (MIMO SPORT) .............................................................................................. 42 
11.6  SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY ........................................................................................................... 43 
11.7  MEDIÁLNÍ VÝCHOVA ................................................................................................................................ 44 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   3 

11.8 DRAMATICKÁ VÝCHOVA – DIVADLO ......................................................................................................... 44 
11.9 PODPORA � TENÁ� SKÉ A INFORMA� NÍ GRAMOTNOSTI............................................................................... 45 

Projekt spolupráce s knihovnou................................................................................................................... 46 
11.10. PODPORA MATEMATICKÉ A FINAN� NÍ GRAMOTNOSTI ............................................................................ 47 
11.11 SPOLUPRÁCE S MATE� SKÝMI ŠKOLAMI ................................................................................................... 48 
11.12 SPOLUPRÁCE SE SENIORY........................................................................................................................ 48 
11.13 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA ................................................................................................................ 48 
11.14 DALŠÍ AKCE ŠKOLY ................................................................................................................................. 51 
11.15 PROJEKT EU- PENÍZE ŠKOLÁM................................................................................................................. 53 

12. VÝCHOVNÉ, KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ A PREVENCE RIZIK OVÉHO CHOVÁNÍ................... 54 
12.1 PO� ET VÝSKYTU PROJEV�  RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ..................................................................................... 54 
12.2 STATISTIKA PROJEDNÁVÁNÍ CHOVÁNÍ �ÁK �  S RODI� I............................................................................... 54 
12.3 AKCE USKUTE� N� NÉ V RÁMCI PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ............................................................. 55 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEK � NÍ � INNOSTI A DALŠÍCH KONTROLÁCH....................... .... 57 

14. DALŠÍ � INNOST ŠKOLY .......................................................................................................................... 58 
14.1 ZPRÁVY O � INNOSTI ŠKOLSKÉ RADY......................................................................................................... 58 
14.2 FORMY SPOLUPRÁCE S RODI� I ................................................................................................................... 58 
14.3 FORMY SPOLUPRÁCE S �ÁKY..................................................................................................................... 59 

15. EKONOMICKÁ � ÁST VÝRO� NÍ ZPRÁVY O � INNOSTI ŠKOLY................................................... 60 
15.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA� ENÍ ŠKOLY................................................................................................. 60 
15.2 P� IJATÉ P� ÍSP� VKY A DOTACE .................................................................................................................. 60 

16. ZÁV� R........................................................................................................................................................... 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   4 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1  Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola, P�íbram VIII, Školní 75 
Adresa školy Základní škola, Školní 75, P�íbram VIII, 26101 
Název z�izovatele M� sto P�íbram 
I� O 42 730 422 
IZO �editelství školy 114 001 936 
Bankovní spojení 160 002 4684/0600 
DI�  CZ42 730 422 
Telefon/fax 318 626 491 
E-mail 7zs@pbm.czn.cz 
Adresa internetové stránky http://7zs.pb.cz 
Právní forma p�ísp� vková organizace 
Za�azení do sít�  škol 1.4.1996 
Sou� ásti školy školní dru�ina    
IZO 114 001 944 

Vedoucí a hospodá�ští 
pracovníci 

�editelka školy  Mgr.Dana K�ápková              724 700 692 
statutární zástupce Mgr. Václav Havlí� ek       724 244 154 
zástupkyn�  pro 1.st. Mgr.Eva Šináglová         724 244 153 
zástupkyn�  pro 2.st.  Mgr. Hana Rubá             724 244 153  
výchovná poradkyn�  Mgr. Hana Rubá 
hospodá�ka školy Martina Karasová                724 244 154 
mzdová ú� etní a personalistka Vladimíra Vitoušová 

Poslední zm� ny za�azení do 
rejst�íku škol a školských 
za�ízení 

1.9.2007 – zm� na názvu právnické osoby ze 7. základní 
škola P�íbram VIII, Školní 75 na Základní škola, P�íbram 
VIII, Školní 75 a potvrzení stanoveného po� tu 1000 �ák	  
Ve školním roce 2011/2012 nebyly provedeny �ádné 
zm� ny v rejst�íku škol a školských za�ízení 

Školská rada  

Mgr. Václav Havlí� ek – zástupce � editelky školy - p� edseda 
Mgr. Monika Pr	 chová -  zástupce pedagogických pracovník�   
Mgr. Daniela Smetanová – zástupce rodi��  
Jana Vilímová –  zástupce rodi��  
Václav � erný – zástupce z� izovatele 
Michaela Dzamková – zástupce z� izovatele 

 
 
1.2. Sou� ásti školy 
 

sou� ásti školy Kapacita 
Základní škola 1 000 
Školní dru�ina    450 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   5 

2.Charakteristika školy 
 
2.1 Vymezení hlavní a dopl� kové � innosti  
 

P� ehled hlavní � innosti školy   

 
 

Hlavním ú� elem za�ízení je zabezpe� ení pln� ní povinné 
školní docházky a umo�n� ní získání základního vzd� lání,  
a to v souladu se zákonem � .561/2004 Sb., o p�edškolním, 
základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd� lávání 
(školský zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis	 ,            
a souvisejícími právními p�edpisy. 
Organizace vykonává � innost následujících škol                         
a školských za�ízení: 
Základní škola – poskytuje vzd� lávání ve vzd� lávacím 
programu základního vzd� lávání vedoucí k dosa�ení 
základního vzd� lání 
Školní dru�ina  – poskytuje zájmové vzd� lávání 

P� ehled dopl� kové � innosti  

 

P�ísp� vková organizace provozuje p�edevším tyto okruhy 
dopl
 kové � innosti: mimoškolní výchova a vzd� lávání, 
pronájem nebytových prostor bez poskytování jiných ne� 
základních slu�eb 

 
 
2.2 Materiáln�  technické podmínky školy 
 

název popis 
Vlastnictví budov M� sto P�íbram 
Pavilónová škola 5 pavilon	  
T�ídy 30 samostatných t�íd 

U� ebny 1.stupe
  Mediální u� ebna, po� íta� ová u� ebna, TIP – t�ída 
individuální pé� e, školní divadlo 

U� ebny pro 2.stupe
  

�ákovská kuchy
 ka, �ákovská dílna, keramická dílna, 
u� ebna hudební výchovy, po� íta� ová u� ebna, výtvarný 
ateliér, u� ebny p�írodopisu, fyziky a chemie, zem� pisu, 3 
jazykové u� ebny, multimediální u� ebna, školní galerie, 
u� ebna výchovného poradenství 

Sportovní zázemí uvnit� školy 3 t� locvi� ny, b� �ecký tunel s um� lým povrchem 

Sportovní zázemí vn�  školy 
Zastaralé atletické h�išt�  otev�ené ve�ejnosti, 3 h�išt�  
s um� lou trávou, 1 h�išt�  s um� lým povrchem, vyu�ívána 
blízkost p�írody 

Pitný re�im Školní bufet, školní mléko, školní jídelna, pitná voda 

Relaxa� ní prostory 

Zimní zahrada se �ákovským nábytkem – stoly, �idle, 
mo�nosti p�ipojení PC – vyu�ívána o p�estávkách, aktivity 
školy, spole� enská setkání s �áky i jejich rodi� i;  nádvo�í 
školy – 2  h�išt�  na basketbal, 4 venkovní tenisové stoly, 
relaxa� ní areál s ku�elkami, šachy a horolezeckou st� nou, 2 
rozsáhlé zá�itkové areály za školou, pískovišt�  s lavi� kami 

Atrium Prostor s krbem na setkávání rodi�	 , �ák	  a u� itel	  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   6 

Šatní sk�í
 ky Umíst� né na pat�e u t�íd, školní dru�iny, ka�dý �ák má 
k dispozici vlastní sk�í
 ku 

Spole� enská místnosti – 
školní galerie, školní divadlo, 
zimní zahrada 

Slavnostní akce,  seminá�e, výuka, divadelní a kulturní 
vystoupení pro rodi� e, spolu�áky a návšt� vy, 

U� ebna výchovného poradce Jednání s rodi� i, �áky, výuka 

Knihovna J. Drdy Pobo� ka d� tského odd� lení, vyu�íváme k výuce, spole� né 
aktivity, vyu�ití v dob�  poledních p�estávek 

1 sborovna pro u� itele 
U� itelé se zde scházejí na jednání, poradách, workshopech, 
sou� ástí je u� itelská knihovna a malá kuchy
 ka, po� íta� ové 
pracovišt� , 3 kopírovací stroje 

Vrátnice Celodenní provoz 

Kabinety u� itel	  15 samostatných místností, propojení vnit�ní tel. a 
po� íta� ovou sítí s p�ipojením na Internet 

Ochrana majetku 

4 budovy jsou zabezpe� eny alarmem, který je napojen na 
centrální systém M� stské policie P�íbram 
Bezpe� nostní za�ízení je umíst� no ve všech u� itelských 
kabinetech, na chodbách, kancelá�ích a u� ebnách 
s výpo� etní technikou 
P�ízemní kabinety a u� ebna TIP jsou ješt�  zajišt� ny 
mechanicky pomocí m�í�í 

 
 
2.3 Materiáln� -technické podmínky vzd� lávání 
 

prost� edí, prostory a 
vybavení školy 

komentá�  

budovy, u� ebny, herny a další 
místnosti a jejich estetická 
úrove
  

Budovy panelového typu, 33 let staré, zateplení poškozené, 
v sou� asné dob�  jsou v havarijním stavu okna  a je zde 
nezbytná jejich vým� na, osv� tlení a podlahové krytiny ve 
t�ídách jsou nevyhovující, postupn�  je vym�
 ujeme  
t�ídy jsou sv� tlé, prostorné, vybavené  �ákovským nábytkem 
r	 zného stá�í,   �aluziemi, které jsou v havarijním stavu, 
ka�doro� n�  je opravujeme 
herny školní dru�iny – 6  prostorných, 2 odpovídajícího 
rozm� ru t�ídy, v 7 je nový nábytek, šatny ŠD byly nahrazeny 
šatními sk�í
 kami 
v celé škole se klade velký d	 raz na estetické prost�edí, 
všechny t�ídy vyu�ívají velkých nást� nek, didaktického 
matriálu, škola je vyzdobena výtvarnými pracemi �ák	 , 
prezenta� ními výstupy z projekt	  a „maxinovinami“, 
k dispozici je i velké mno�ství vitrín v hlavním pavilonu  

� len� ní a vyu�ívání prostoru ve 
školách s více sou� ástmi 

Hlavní pavilon s hernami školní dru�iny, galerií, kancelá�emi 
vedení, sborovnou ŠD, u� ebnou výchovného poradce, 
keramickou dílnou, �ákovskou dílnou, hudebnou, 
po� íta� ovou u� ebnou 
Pravý a levý pavilon jsou pr	 chozí nov�  zbudovaným 
vchodem v 1.pat�e s �áky 1.stupn�  
Horní pavilon pro  2. stupe
  – �áci mají kmenovou t�ídu od 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   7 

6. do 9. t�ídy, vedle t�ídy šatní sk�í
 ky, na v� tšinu p�edm� t	  
se p�esunují do odborných u� eben 
Pavilon Tv – 3 t� locvi� ny, sociální za�ízení a sprchy , šatny, 
posilovna 
�áci se voln�  pohybují po škole 

odpo� inkový areál, zahrady, 
h�išt�  

K odpo� inku je vyu�íván prostor po bývalých šatnách – 
zrekonstruovaná zimní zahrada vybavená novým nábytkem 
a nádvo�í se sportovním zázemím, které �áci vyu�ívají 
v p�ípad�  p� kného po� así, sportovní ná� iní si p	 j� ují na 
vrátnici školy. Za školou je rozsáhlý zá�itkový areál, který 
vyu�ívají �áci a ŠD  V odpoledních hodinách je  k dispozici 
atrium s krbem slou�ící k setkávání rodi�	 , d� tí a u� itel	 . 

koncertní, tane� ní sály, ateliéry, 
nahrávací studia, akustické a 
p�ípadné další fyzikální 
vlastnosti prostor	  pou�ívaných 
pro výuku 

Ke spole� ným akcím s rodi� i, prezentaci a výuce dramatické 
výchovy je maximáln�  vyu�ívané školní divadlo vybavené 
pódiem, oponou, kulisami, loutkami, kostýmy a ma
 ásky; 
pro spole� enské akce vyu�íváme v� tší prostory zimní 
zahrady, kterou musíme v�dy p�estav� t na hledišt�  a jevišt� . 

vybavení u� ebními pom	 ckami, 
hra� kami, stavebnicemi, 
hudebními nástroji, sportovním 
ná�adím apod. 

Škola je velmi dob�e vybavena digitální a audiovizuální 
technikou (interaktivní tabule, televize, DVD, video, 
radiomagnetofony, hi-fi v� �e, fotoaparáty, kamery, PC), 
hudebními nástroji (bubny, piano, elektronické varhany)  
sportovním ná�adím a ly�a�skou výbavou na b� �ky (dokupuje 
se pr	 b� �n � ).  

vybavení �ák	  u� ebnicemi, 
u� ebními texty 

Ka�dým rokem obnovujeme �ady u� ebnic dle vzd� lávacího 
programu. V cizím jazyce a sv� tu práce pou�íváme pracovní 
sešity  
Ve velké mí�e vyu�íváme kopírování, fóliování, krou�kování  

vybavení kabinet	 , laborato�í a 
u� eben pom	 ckami 

Kabinety jsou vybaveny starým nábytkem, novými 
pracovními stoly, pojízdnými �idli� kami, v odborných 
u� ebnách je pot�ebný materiál k výuce, který se sna�íme 
modernizovat. 
Máme vlastní videotéku a u� itelskou knihovnu. 

dostupnost pom	 cek, techniky, 
informa� ních zdroj	  a 
studijního materiálu 

Standardní vybavení pom	 ckami dopl
 ujeme novými 
technologiemi, máme 19 u� eben s interaktivní tabulí, 
dataprojektory; z�ídili jsme informa� ní centrum s PC pro 
�áky 2.st. 
Postupn�  dokupujeme výukové programy, odebíráme dle 
po�adavk	  u� itel	  odborné � asopisy, inspira� ní literaturu  

 
 
Komentá�  
 

     P	 vodní název 7.základní škola v P�íbrami m� la kapacitu 1300 �ák	 . Provoz zahájila 1. 9. 
1980 jako sportovní škola se zam�� ením na lehkou atletiku. Pozd� ji se k tomuto sportu 
p�i�adil volejbal a plavání. V roce 1991, kdy došlo ke zm� n�  vedení, došlo i k odchodu 
v� tšiny u� itel	  t� lesné výchovy a tím i k potí�ím s personálním zajišt� ním sportovních aktivit 
školy.  
     Po nástupu sou� asného vedení dlouhé období škola hledala svoji koncepci tak, aby op� t 
získala dobré jméno a �áci se do ní za� ali vracet. To se jí poda�ilo a posledních 10 letech se 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   8 

výrazn�  navýšil celkový po� et �ák	 . Zájem o školu je velký, v posledních letech otvíráme 
v� tšinou 4 první t�ídy. V roce 2013 byla po výb� rovém �ízení jmenována na další šestileté 
funk� ní období stávající �editelka školy. 
     Rozlohou i po� tem �ák	  je ZŠ nejv� tší p�íbramskou školou. Není ji� klasickou sídlištní 
školou, nebo�  sem docházejí �áci z celého m� sta a okolních vesnic, kde se rozši�uje zástavba 
sm� rem k P�íbrami VIII a V. 
     Stravovací slu�by pro naše �áky i zam� stnance poskytuje 3.školní jídelna, která je 
samostatným právním subjektem, nabízí výb� r ze 2 jídel a výb� r salát	  a zákusk	 . 
     Velkým p�ínosem pro školu je její výhodné umíst� ní v blízkosti p�írodního areálu                        
a m� stských kulturních i sportovních za�ízení. �áci mají dobré autobusové spojení ze všech 
� ástí m� sta.  Vyu�ívají i školní autobus. 
     Stálým problémem je automobilový provoz p�ed školou v ranních hodinách, zde však 
velmi zodpov� dn�  pomáhají strá�níci M� stské policie P�íbram. Tento provoz je i nadále 
komplikován nevhodným parkováním z d	 vodu nedostatku parkovacích míst u školy. 
Ur� itým zlepšením je vybudování parkovacího pásu u MŠ. 
     � tvrtým rokem vyu�íváme sportovn� -relaxa� ní areál, který byl financován prost�ednictvím 
Norských fond	  a z rozpo� tu z�izovatele. Škola tak získala nadstandardní vybavení pro výuku 
t� lesné výchovy i pro realizaci rozsáhlé sportovní zájmové � innosti a  podpory zdravého 
�ivotního stylu jako takového. Tento projekt významn�  zlepšil sportovn� -relaxa� ní podmínky 
školy . 
     Zvýšily se však nároky na údr�bu tohoto areálu, které �ešíme � áste� n�  dodavatelsky a té� 
vlastními silami. V letošním roce bylo, za podpory z�izovatele a spoluú� asti školy, 
z provozního p�ísp� vku  vym� n� no oplocení.  
     Stále je co opravovat a vylepšovat. V u� ebnách i kabinetech je t�eba vym�
 ovat nevhodné 
osv� tlení a staré podlahové krytiny. Vzhledem k rozsáhlosti školy probíhají tyto vým� ny 
postupn�  po 1 – 2 t�ídách ro� n� . 
     Zastaralá jsou i sociální za�ízení v horním, levém a pravém pavilonu, která neodpovídají 
evropským standard	 m. To souvisí i s havarijním stavem rozvod	  vody. Na v� tšin�  sociálních 
za�ízení nete� e teplá voda. 
     Za velmi záva�ný je t� eba pova�ovat stav oken ve všech pavilonech. Jde o havarijní 
stav, který ohro�uje zdraví d� tí i zam� stnanc	 . Dále nem	 �eme splnit hygienické 
po�adavky – je omezené v� trání (okna vypadávají) a  nelze provád� t mytí oken v plném 
rozsahu v rámci generálního úklidu (vypadávání celých tabulí).  
  

 
 
2.4 Vzd� lávací programy, p� íprava, pr� b� h a ov�� ování školního vzd� lávacího programu. 
 

vzd� lávací program za� azené t� ídy 
Základní škola - � .j. 16847/96-2 0 
Obecná škola - � .j. 12035/97-20 0 
Škola pro �ivot 30 
 

Komentá�  
 

     Náš školní vzd� lávací program se nazývá „Škola pro �ivot“  neboli vedeme �áky 
k všestrannému rozvoji osobnosti v souladu s jeho schopnostmi a s ohledem na jeho 
individuální  dispozice, pot� eby a zájmy. 
     V souladu s cíli základního vzd� lávání p	 sobíme na rozvoj �áka tak, �e se pr	 b� �n �  a po 
celou dobu pobytu na naší škole u� í rozum� t sám sob� , ostatním lidem a základ	 m 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   9 

vzd� lávacích obor	  (p�edm� t	 ). Základnou k porozum� ní uvedeným t�em pilí�	 m je vztah. 
Rozvoj �ákovy osobnosti chápeme jako komplexní proces, který probíhá neustále. Komplexní 
proto, �e není mo�né uvedené t� i pilí �e od sebe odd� lit a neustálý proto, �e ka�dý okam�ik 
�ákova pobytu ve škole je procesem u� ení. 
     Uvedené pilí�e rozvíjíme a podporujeme:  

- silou u� itelovy osobnosti 
- soustavou povinných a volitelných p�edm� t	  
- soustavou krou�k	  
- školami v p�írod�  
- preventivními programy v oblasti sociáln�  patologických jev	  
- dalšími aktivitami � i projekty dle aktuální nabídky 

     Vyu�íváme metody aktivního a pro�itkového u� ení, experimentování, manipulování, 
objevování, pozorování p�edm� t	  a jev	 , práce s kladením otázek a hledáním odpov� dí, 
didaktické hry a sout� �e, hraní rolí, domácí úkoly, projektové vyu� ování, samostatná práce 
�ák	 , monologické metody (vysv� tlování, výklad…), dialogické metody (rozhovor, dialog, 
diskuse…), metody písemných prací (písemná cvi� ení, písemné testy…), metody práce                     
s u� ebnicí, knihou, p�edvád� ní (p�edm� t	 , � inností, pokus	 , model	 ), nácvik pohybových                
a pracovních dovedností (v dílnách, na pozemku), �ákovské laborování, grafické a výtvarné 
� innosti. 
     V rámci ŠVP  jsou zpracována pravidla hodnocení, která byla  dopln� na v oblasti 
hodnocení chování v rámci prevence rizikového chování �ák	 . Pedagogové vyu�ívají nové 
formy hodnocení: portfolia a sebehodnotící listy. 
     Podporují rozvoj �ák	   a jejich seberealizaci : projekty, exkurzemi, v� domostními a 
sportovními sout� �emi, olympiádami, prezentacemi svých prací (P�, D� , Ze…), literární prácí, 
prací v redak� ní rad� , referáty, samostatnou prácí s informacemi, zájmovou � inností, výzdobou 
školy výtvarnými díly, p�ísp� vky do školního kalendá�e a do výtvarných sout� �í, ú� astí na 
prezentaci školy a podílu na �ízení školy formou �ákovského parlamentu. 
     V pr	 b� hu celého školního roku se scházely jednotlivé týmy podle vzd� lávacích oblastí a 
diskutovaly nad zkušenostmi s výukou podle ŠVP. Na základ�  t� chto setkání byl na konci 
školního roku inovován ŠVP ZV Škola pro �ivot s platností od 1.9.2013. Do této nové verze 
ŠVP ZV byly zapracovány i zm� ny, které jsou v nové verzi RVP ZV, platné od 1.9.2013.  
     Do RVP ZV a následn�  do nové verze ŠVP ZV Škola pro �ivot byla do RVP ZV/ ŠVP ZV 
za� len� na, dopracována nebo upravena n� která aktuální a d	 le�itá témata, která mají své 
opodstatn� ní ve vládních dokumentech nebo v legislativních dokumentech p�íslušných rezort	  
(za� len� ní Ochrana � lov� ka za b� �ných rizik a mimo�ádných událostí, Finan� ní gramotnost, 
Dopravní výchova, Zdraví (sexuální výchova, rodina, ochrana p�ed nemocemi, aj.), Korupce, 
Obrana vlasti). Byly provedeny zm� ny u� iva ve vzd� lávacím oboru Matematika a její aplikace, 
vycházejí p�edevším z po�adavk	  mezinárodních šet�ení. Do u� iva 5. ro� níku byla dopln� na 
problematika desetinných � ísel a zlomk	 . Byly p�epracovány osnovy Aj, tak aby výstupy 
vzd� lávacího oboru Cizí jazyk v náro� nosti na �áka zcela odpovídaly Spole� nému evropskému 
referen� nímu rámci jazyk	 .  
     Od 1.9. 2013 bude do ŠVP ZV za�azen N� mecký jazyk jako další cizí jazyka a to jako 
sou� ást vzd� lávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace  
    Úpravy vzd� lávacích obor	  Cizí jazyk a Další cizí jazyk vycházejí ze Spole� ného 
evropského referen� ního rámce pro jazyky a rovn� � bylo p�ihlédnuto k zám� r	 m v oblasti 
jazykového vzd� lávání v � R a jeho srovnatelnosti se zem� mi EU, kde více ne� polovina 
� lenských zemí EU má povinnou výuku druhého cizího jazyka ve stejném v� ku dít� te.  
  

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   10 

2.5 U� ební plán školy 
 
1.stupe�  
                        

P� edm� t: 1.ro� ník 2.ro� ník 3.ro� ník 4.ro� ník 5.ro� ník 
� eský jazyk 8 8 8 7 7 
cizí jazyk - - 3 3 3 
matematika 5 5 5 4 4 
Prvouka a informatika 2 2 3 - 1 
p�írodov� da - - - 2 2 
vlastiv� da - - - 2 2 
hudební výchova 1 1 1 1 1 
výtvarná výchova 1 2 1 2 1 
t� lesná výchova 2 2 2 2 2 
dramatická výchova 1 1 1 1 1 
praktické � innosti 1 1 1 1 1 
Informa� ní a 
komunika� ní 
technologie 

- - - - 1 

týdenní po� et hodin 21 22 25 25 25 
 
2.stupe�  
 

p� edm� t 6.ro� ník 7.ro� ník 8.ro� ník 9.ro� ník 
� eský jazyk  5 4 4 4 
matematika 4 4 5 4 
cizí jazyk 3 3 3 3 
chemie 0 0 2 2 
fyzika 0 2 2 2 
p�írodopis 2 2 2 2 
zem� pis 2 2 2 2 
d� jepis 2 2 2 2 
ob� anská výchova 1 1 1 1 
výchova ke zdraví 1 1 0 1 
hudební výchova 1 1 1 1 
výtvarná výchova 2 1 2 1 
praktické � innosti 1 1 0 0 
informatika 1 0 0 0 
t� lesná výchova 2+1 netradi� ní 2 2 2 
Sv� t práce 0 1 1 0 
volitelné p�edm� ty 0 2+1 2+1 2+3 
týdenní po� et hodin 28 30 32 32 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   11 

2.6 Volitelné p� edm� ty a zájmové krou�ky 
 

název volitelných p� edm� t	  po� et za� azených �ák	  
7.ro� ník  
N� mecký jazyk   23 
Výtvarné � innosti 15 
Sportovní výchova  46 
Informatika   39 
Konverzace Aj 15 
8. ro� ník    
N� mecký jazyk 28 
Výtvarné � innosti    15 
Sportovní výchova  47 
Informatika  42 
Konverzace Aj 16 
9.ro� ník  
Ekologický seminá� 16 
Seminá� ze spol.v� d.p�edm� t	  16 
Sportovní výchova 28 
N� mecký jazyk 18 
Informatika 36 
Konverzace v Aj 16 
Vizuální kultura 17 
Keramika 15 
P�írodov� dný seminá� 18 
Výtvarné � innosti 16 
Název krou�ku Po� et za� azených d� tí 
Tenis pro 1. stupe
  17 
Keramický krou�ek pro 2. stupe
  15 
Sportovní hry pro 5. ro� . 15 
Stolní tenis pro 1.-9. ro� . 18 
Flétni� ka - za� áte� níci 12 
Flétni� ka - za� áte� níci 13 
Flétni� ka - pokro� ilí 10 
Malí� šikulka pro 2.-4. ro� . 24 
„Figurka“ – hry k rozvíjení logického myšlení pro 2.-5.  16 
Literárn�  dramatický  krou�ek pro 2.-4. ro� . 15 
Spor� á� ek pro 1.-3. ro� . 31 
Spor� á� ek pro 4.-5. ro� . 26 
Fotbal pro 5.-8. ro� . 17 
Sportovní krou�ek pro 1. ro� . – 2x 54 
Sportovní krou�ek pro 2. a 3. ro� . 25 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   12 

Veselé tane� ky pro 2.a 3. ro� . 16 
Keramický krou�ek pro 1. stupe
  18 
Výtvarn� -dramatický krou�ek  „Sedmafor“ - 1.a� 3. ro� . 15 
Hudebn� -dramatický krou�ek „Sedmafor“ - 1.a� 3. ro� . 12 
Výtvarný krou�ek „Šikulka“ pro 1. ro� . 17 
Hudebn�  dramatický krou�ek pro 3.-5. ro� .  15 
Angli� tina hrav�   pro 1.a 2. ro� . – 2x 26 
�urnalistický krou�ek pro 2. stupe
   17 
Klub mladého diváka + vlastiv� dný pro 7.-9. ro� . 17 
Badminton, líný tenis pro 5.-9. ro� . 19 
Basketbal pro 6.a 7. ro� . 19 
Florbal pro 6.a 7. ro� . 18 
Basketbal pro 8.a 9. ro� . 15 
Basketbal pro 6.a� 9. ro� . 18 
Minibasketbal – vybíjená pro 4.-5. ro� . 15 
Volejbal dívky pro 8.-9. ro� . 16 
P� vecký sbor Jásan 21 
 
 
 
 
 
 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   13 

3. Škola a školská za � ízení  
 
3.1 Škola – nejvyšší povolený po� et �ák�  a napln� nost (k 30.09.2012)  

 

Druh/typ 
školy  

 

 
 

IZO 

Nejvyšší 
povolený 

po� et 
�ák 	  

 

Skute� ný 
po� et �ák 	  

 

P� epo� tený 
po� et 

pedagogických 
pracovník	  

Po� et �ák 	   
na p� epo� tený 

po� et 
pedagogických 

pracovník	  
Základní škola 114 001 944 1 000 712 40,213 712 
 
 
3.2 Školská za� ízení – nejvyšší povolený po� et �ák� ) a napln� nost (k 30.09.2012)  

 

Školské za� ízení IZO 

Nejvyšší 
povolený 

po� et 
�ák 	  

Skute� ný 
po� et �ák 	   

 

P� epo� tený po� et 
pracovník	  

 Školní dru�ina 114 001 944 450 240 7 

 

3.3 Dopl� ková � innost – pronájem t� locvi� en  
 

za� ízení nájemce � innost odhadovaný 
po� et sportovc	  

velké t� locvi� ny TTC P�íbram stolní tenis 20 

 Jaroslav Kšanda futsal 15 

 Jaroslav Je�ek volejbal 15 

 BK P�íbram 2000 basketbal 20 

 Jan Vondrášek futsal 15 

 Lubomír Sirotek malá kopaná 15 

 TJ AMASOMA 
P�íbram 

softbalový trénink 20 

 Zden� k Boško malá kopaná 15 

 V� znice P�íbram florbal 15 

 OS Proradost 1999 malá kopaná 15 

 Tomáš Hájek malá kopaná 15 

 Sokol Podlesí fotbalový trénink 25 

 TJ Tochovice fotbalový trénink 25 

 Daniel Jerling volejbal 15 

 P�íbram Bobcats, o.s. atletická pr	 prava 20 

 Jaroslav Korol´ malá kopaná 15 

 1. FK P�íbram, o.s. fotbalový trénink 120 

 Marie Jugasová basketbal 20 

 HC P�íbram, o.s. fyzická p�íprava 60 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   14 

malá t� locvi� na TTC P�íbram stolní tenis 20 

 Zden� k Strnad badminton 4 

 ZUŠ P�íbram stolní tenis 15 

atletický tunel Sokol Vrtule Láz fyzická p�íprava 20 

 SK Sporting P�íbram atletická pr	 prava 30 

 TJ Tochovice fotbalový trénink 25 

 P�íbram Bobcats, o.s. atletická pr	 prava 20 

 1. FK P�íbram fotbalový trénink 120 

 HC P�íbram, o.s. fyzická p�íprava 60 

 

Komentá�   : 
      
Škola nespravuje vlastní školní jídelnu, ale �áci i u� itelé se stravují ve ŠJ, P�íbram VIII, 
Školní 75. 
     Jednou z hlavních dopl
 kových � inností naší školy je pronájem t� locvi� en a atletického 
tunelu mimoškolním slo�kám za úplatu. B� hem jednoho týdne se ve vnit�ním sportovním 
areálu školy vyst�ídalo ve školním roce 2012/2013 23 sportovních oddíl	  s tém��  550 
sportovci (viz tabulka). Provoz t� locvi� en zajiš� uje zástupce �editelky Mgr. V.Havlí� ek 
(smlouvy), vyú� tování provádí ú� etní, provoz zajiš� uje správce t� locvi� en a úklid 2 
zam� stnankyn� . T� locvi� ny jsou pronajímány ka�dý všední den (mimo prázdniny a svátky) 
od 16,30 do 21,00, a to od zá�í do � ervna. O víkendech dle termínové listiny zde hraje svá 
sout� �ní utkání oddíl stolního tenisu TTC P�íbram op� t pod dohledem správce t� locvi� en. 
Dále pronajímáme se souhlasem z�izovatele prostory pro pobo� ku Knihovny Jana Drdy, 
která je otev�ena pro naše �áky i ve�ejnost a školní bufet, který provozuje firma Slunovrat od 
7 do 12 hod. Tato firma zajiš� uje zdravou vý�ivu.  
 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   15 

4. Souhrnné údaje o �ácích školy 
 
4.1 Po� ty t� íd a �ák�  školy (k 30.09.2012) 
 

Ro� ník Po� et �ák 	   Po� et t� íd 
první 107 4 
druhý 85 4 
t�etí 98 4 
� tvrtý 86 4 
pátý 63 3 
šestý 80 3 
sedmý 69 3 
osmý 75 3 
devátý 49 2 
Celkem 712 30 

 
 
4.2 Zápis do prvních ro� ník�       
        

Po� et �ák�  u zápisu Po� et p� ijatých �ák�  Po� et odklad�  pro školní rok 
119 94 25 

 
 

4.3 Zm� ny po� tu �ák�  b� hem školního roku    
     
Ro� ník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
P�išlo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Odešlo 1 0 2 1 0 0 0 1 0 
 
 
4.4 �áci p� ijatí ke vzd� lávání na st� ední škole ( pro školní rok 2012/2013) 
 

Typ školy Po� et p� ijatých �ák 	  
Víceleté gymnázium 4 
� ty�leté gymnázium 19 
St�ední odborná škola 28 
St�ední odborné u� ilišt�  2 
Konzervato� 0 
 
 
Komentá�  : 
 

      Ve školním roce se po� et �ák	  výrazn�  nezm� nil. V pr	 b� hu školního roku 2012/2013 
odešlo z naší školy 5 �ák	 , z toho 3 z d	 vodu st� hování a dva p�ešli na jinou školu kv	 li 
fotbalu. 
      Ve školním roce 2012/2013 se vzd� lávalo 12 �ák	  cizího státního ob� anství: Slovensko 
(5), Ukrajina (2), Moldavsko (1), Rusko (2), Rumunsko (2). Všichni byli s trvalým pobytem 
na území � R. 
      Ve školním roce 2012/2013 dojí�d� lo do naší školy celkem 155 �ák	  ze 47 obcí mimo 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   16 

P�íbram (podle ZUJ): Lešetice 4, Ob� ov 2, Milovice 1, Bohutín 16, Bratkovice 3, B�eznice 1, 
Dob�íš 1, Drásov 2, Hluboš 2, Chraštice 1, Kamýk nad Vltavou 2, Kozárovice 3, Krásná Hora 
nad Vltavou 2, Láz 3, Milín 14, Mokrovraty 1, Ne� ín 3, Nový Knín 2, Obecnice 1, Obo�išt�  1, 
Ohrazenice 1, Pe� ice 3, Pi� ín 2, Rosovice 4, Ro�mitál pod T�emšínem 3, Sádek 2, Sedl� any 1, 
Smolotely 3, Solenice 2, Stará Hu�  1, Suchodol 1, Tochovice 5, T�ebsko 9, Vranovice 1, 
Vysoká u P�íbram�  8, Lazsko 10, Rad� tice 1, Cetyn�  2, Narysov 14, Podlesí 4, Bohostice 1, 
Starosedlský Hrádek 5, Vrchlabí 1, Ostrov 1, Dubenec 1, Háje 2, Lhota u P�íbram�  2. 
 

 
 
4.5 Vzd� lávání �ák�  se speciálními vzd� lávacími pot� ebami a �ák�  nadaných   
 

Druh posti�ení Po� et �ák 	  
Mentální posti�ení 0 

Sluchové posti�ení 0 

Zrakové posti�ení 0 

Vady �e� i 1 

T� lesné posti�ení 0 

Soub� �né posti�ení více vadami 0 

Vývojové poruchy u� ení a chování 9 

Autismus 0 
 
 
4.5.1 �áci se speciálními vzd� lávacími pot� ebami 
 

speciální vzd� lávací 
pot� eby 

po� et �ák 	  forma vzd� lávání 
(individuální nebo 
skupinová integrace) 

individuální 
vzd� lávací plán 

zdravotní posti�ení 1 TIP ano 

specifické poruchy u� ení 7 TIP ano 

specifické poruchy chování 2 TIP ano 
 
 
4.5.2 Podmínky pro vzd� lávání 
 

Podmínky pro vzd� lávání �ák 	  se zdravotním posti�ením a 
zdravotním znevýhodn� ním 

ano � áste� n�  ne 

odstra
 ování architektonické bariéry a provedení pot�ebné 
zm� ny úpravy interiéru školy a t�ídy 

ano 0 0 

uplat
 ování principu diferenciace a individualizace 
vzd� lávacího procesu p�i organizaci � inností, p�i stanovování 
obsahu, forem i metod výuky 

ano 0 0 

umo�
 ování �ákovi pou�ívat pot�ebné a dostupné 
kompenza� ní pom	 cky, vhodné u� ebnice a u� ební pom	 cky 
p�izp	 sobené jeho individuálním pot�ebám  

ano 0 0 

zohled
 ování druhu, stupn�  a míry posti�ení nebo 
znevýhodn� ní p�i hodnocení výsledk	  

ano 0 0 

uplat
 ování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
pot�eby �áka  

ano 0 0 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   17 

podporování nadání a talentu �ák	  se speciálními 
vzd� lávacími pot�ebami vytvá�ením vhodné vzd� lávací 
nabídky 

0 ano 0 

zkvalit
 ování p�ipravenosti pedagogických pracovník	  pro 
práci se �áky se speciálními vzd� lávacími pot�ebami 

0 ano 0 

p	 sobení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
t�íd� , p�ípadn�  asistenta pedagoga v p�ípad�  pot�eby  

ano 
speciální 
pedagog 

0 0 

spolupráce s rodi� i     ano   
spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzd� láváním �ák	  se speciálními vzd� lávacími pot�ebami. 

ano   

 
 
Komentá�  : 
 

     Škola pravideln�  spolupracuje s PPP a SPC, které provád� jí u navrhovaných d� tí (po 
dohod�  s rodi� i) diagnostiku a stanoví  doporu� ení, která jsou podkladem pro další práci 
s t� mito �áky, pro vypracování individuálních vzd� lávacích plán	 , pro ur� itá zohledn� ní ve 
výuce a pro za�azení do t�ídy TIP.  
     V p�ípad�  pot�eby je zajišt� na spolupráce s PPP dle metodiky MŠMT v oblasti vzd� lávání 
�ák	  mimo�ádn�  nadaných (depistá�, diagnostika, podp	 rná opat�ení). 
     Na škole pracuje speciální pedagog pro integrované d� ti a �ešení vzd� lávací problematiky 
1. i 2.  stupn� . Spolupracuje s poradenskými za�ízeními, konzultuje s nimi vzd� lávací obtí�e 
�ák	 , podílí se na vypracování individuálních vzd� lávacích plán	  a kontroluje jejich 
dodr�ování, navrhuje spolu s vyu� ujícími vhodné postupy a metody práce. 
�áci 2. stupn�  jsou integrováni ve t�ídách se zohledn� ním daných obtí�í (IVP, doporu� ení 
PPP) ve výuce. 
     Na 1. stupni je realizován reeduka� ní program pro d� ti s diagnostikovanými vývojovými 
SPU � i výraznými rysy SPU, pop�ípad�  d� ti s kumulovanými obtí�emi (ADHD, neurologický 
� i foniatrický nález) ve t� íd�  TIP.  
     V TIP t�íd�  vyu� uje speciální pedagog a dochází tam �áci dvakrát a� t� ikrát týdn�  v rámci 
výuky � eského jazyka - � tení. Je zam�� en na v� kovou skupinu od 2. do 5. ro� ník	 . 
T�ída je vybavena tak, aby ka�dý �ák m� l maximální pohodlí a soukromí, aby byl co nejmén�  
vystaven rušivým jev	 m.  
     Všechny pom	 cky a u� ebnice pou�ívané v TIP jsou ur� eny speciáln�  pro nápravu poruch       
u �ák	  s SVP.  
     P�ínosem bylo zapojení do projektu „Rozvoj program	  pro �áky se specifickými 
vzd� lávacími pot�ebami“, z jeho� prost�edk	  získala t�ída TIP vybavení v podob�  
interaktivní tabule s ozvu� ením, po� íta� em a dataprojektorem, po� íta� ové vybavení pro práci 
se �áky ve skupinách (notebooky s �ídícím po� íta� em, na kterých je mo�ná individuální nebo 
skupinová výuka) a p�íslušný software v� etn�  výukových program	 . 
V rámci programu TIP probíhá ka�doro� n�  pravidelná depistá� v 1. ro� nících se zam�� ením 
na grafomotorické dovednosti d� tí (psychologem PPP a školním spec. pedagogem), následn�  
jsou zjišt� né nedostatky  konzultovány s t�ídní u� itelkou a navr�eno vhodné �ešení k náprav� ,  
p�ípadn�  doporu� ení k návšt� v�  odborné terapeutky, která s d� tmi pracuje p�ímo ve škole. 
Rodi� e také � asto  vyu�ívají mo�nost konzultace vzd� lávací problematiky svých d� tí se 
speciálním pedagogem  p�ímo na škole a to bu�  po domluv�  nebo b� hem t� ídních sch	 zek. 
 

  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   18 

5. Údaje o výsledcích ve vzd � lávání   
 
5.1 Prosp� ch �ák�  všech ro� ník�  celkem (v� etn�  záv� re� ných ro� ník� ) – k 30.06. 2013 
 

T� ída Prosp� li s 
vyznamenáním 

Prosp� li Neprosp� li 

1.A 28 0 0 

1.B 25 0 0 

1.C 27 0 0 

1.D 26 0 0 

2.A 18 2 0 

2.B 20 1 0 

2.C 21 1 0 

2.D 21 0 0 

3.A 25 0 0 

3.B 20 3 0 

3.C 24 1 0 

3.D 22 2 0 

4.A 19 4 0 

4.B 15 7 0 

4.C 14 7 0 

4.D 16 3 0 

5.A 14 6 0 

5.B 14 5 0 

5.C 16 7 0 

6.A 15 12 0 

6.B 9 16 2 

6.C 11 15 0 

7.A 10 11 1 

7.B 10 13 0 

7.C 10 14 0 

8.A 13 12 0 

8.B 6 18 0 

8.C 11 12 2 

9.A 13 14 0 

9.B 3 19 0 

Celkem 496 205 5 

 

 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   19 

t� ída pochybnosti o správnosti 
hodnocení - p� ezkoušení 

opravné zkoušky 

7.A - 1 

8.C - 2 

celkem 0 3 
 
  
Opakování ro� níku 
 

t� ída �ák neprosp� l 
�ák nemohl být 

hodnocen 

�ák m � l vá�né 
zdravotní 
d	 vody 

�ák opakuje 9.r. po 
spln� ní povinné 
školní docházky 

6.B 2 0 0 0 

8.C 1 0 0 0 

celkem 3 0 0 0 
 

 

Komentá�  
      
     Ve školním roce neprosp� ly v 6.B dv�  �ákyn� , které byly hodnoceny 3x nedostate� n�  (Aj, 
M, P�) a rovn� � 3x nedostate� n�  (Aj, D, P�) a budou opakovat ro� ník na jiné škole z d	 vodu 
st� hování a p�echodu na ZŠ spec.; v 8.C neprosp� l jeden �ák z � j, Aj, P� a Ch a vzhledem 
k tomu, �e ji� 8. ro� ník jednou opakoval, ukon� il povinnou školní docházku na naší škole. 
Naproti tomu jedna �ákyn�  v 7. ro� níku úsp� šn�  zvládla opravnou zkoušku z M a jeden �ák 
v 8. ro� níku úsp� šn�  zvládl opravné zkoušky z � j a M a oba �áci pokra� ují v ro� níku 
následném. 
 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   20 

6. Hodnocení chování �ák �  
 
6.1 Chování �ák�  (k 30.06. 2013) 
 

Po� et �ák 	  - hodnocení 
T� ída 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 
7.C 23 1 0 
8.B 23 0 1 
8.C 22 2 1 

ostatní 634 0 0 

 

6.2 Výchovná opat� ení (k 30.06.2013) 
 

T� ída Pochvaly Napomenutí 
t� ídního u� itele 

D	 tky t � ídního 
u� itele 

D	 tky � editele 
školy 

1.A 0 1 0 0 
1.B 0 0 0 0 
1.C 0 0 0 0 
1.D 0 2 0 0 
2.A 1 2 0 0 
2.B 0 0 0 0 
2.C 0 0 0 0 
2.D 0 0 0 0 
3.A 9 3 0 0 
3.B 7 4 4 0 
3.C 5 2 0 0 
3.D 7 3 4 0 
4.A 1 3 1 0 
4.B 1 1 0 0 
4.C 0 6 1 0 
4.D 0 3 2 1 
5.A 3 1 0 0 
5.B 3 6 3 1 
5.C 0 6 3 3 
6.A 4 2 2 0 
6.B 4 10 5 0 
6.C 2 1 0 1 
7.A 1 5 4 2 
7.B 4 5 6 7 
7.C 3 8 3 1 
8.A 8 2 0 0 
8.B 10 5 3 4 
8.C 4 2 3 5 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   21 

9.A 11 0 0 1 
9.B 9 1 3 3 

Celkem 101 84 47 29 

 

6.3 Docházka �ák�  (k 30.06.2013) 
 

T� ída Po� et  omluvených 
hodin 

Pr	 m� r na �áka 
t� ídy 

Po� et neomluvených 
hodin 

Pr	 m� r na 
�áka t � ídy 

1.A 1130 40,357 0 0 

1.B 853 34,12 0 0 

1.C 1137 42,111 0 0 

1.D 1274 49,00 0 0 

2.A 1095 54,75 0 0 

2.B 1547 73,667 0 0 

2.C 896 40,727 0 0 

2.D 837 39,857 0 0 

3.A 1086 43,44 0 0 

3.B 1212 52,696 0 0 

3.C 1235 49,40 0 0 

3.D 1000 41,667 0 0 

4.A 1135 49,348 0 0 

4.B 1227 55,773 0 0 

4.C 820 39,048 0 0 

4.D 694 36,526 0 0 

5.A 706 35,30 0 0 

5.B 714 37,579 0 0 

5.C 1325 57,609 0 0 

6.A 1225 45,37 0 0 

6.B 1852 68,593 0 0 

6.C 1084 41,692 0 0 

7.A 1034 47,00 0 0 

7.B 1324 57,565 1 0,043 

7.C 1588 66,167 0 0 

8.A 1636 65,44 0 0 

8.B 1636 68,167 39 1,625 

8.C 1297 51,88 37 1,48 

9.A 2257 83,593 0 0 

9.B 2096 95,273 0 0 

Celkem 36952 52,34 77 0,109 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   22 

Komentá� : 
 

     Chování �ák	  je na naší škole hodnoceno velice kladn� , v� tšina káze
 ských postih	  je za 
nepo�ádnost a � asté zapomínání u� ebních pom	 cek. Vyšší káze
 ské tresty souvisí i se 
záškoláctvím, které bylo zaznamenáno o dvou �ák	  a krom�  káze
 ských postih	  byly oba p�ípady 
�ešeny s p�íslušnými institucemi. Velkým p�ínosem je i � innost výchovné poradkyn� , která vede 
výchovný tým.  
     Co se týká absence, zvýšil se na naší škole dlouhodobý pr	 m� r lehce nad 50 hodin na �áka, 
vyšší po� ty zameškaných hodin u n� kterých �ák	  jsou zejména ze zdravotních d	 vod	  a jsou 
následn�  �ešeny individuálními studijními plány na dopln� ní u� iva, které všichni do konce 
klasifika� ního období v�dy beze zbytku splní. 
 

 

6.4 Rozbor úrazovosti �ák�  
 

ro� ník po� et úraz	  
1.ro� ník 1 
2.ro� ník 3 
3.ro� ník 5 
4.ro� ník 4 
5.ro� ník 15 
6.ro� ník 9 
7.ro� ník 8 
8.ro� ník 10 
9.ro� ník 7 
celkem 62 

 

místo úrazu po� et úraz	  
t� lesná výchova, sportovní výchova, sportovní sout� �e,  44 

p�estávka 12 
školní dru�ina 3 

ozdravný pobyt, ly�a�ský výcvik 3 
celkem 62 

 

po� et úraz	  evidovaných v Knize úraz	  62 
z toho po� et úraz	  registrovaných 51 

 

Komentá� :   
 

     Ve školním roce 2012/2013 se stav úrazovosti na škole poda�ilo sní�it o celou jednu 
t�etinu oproti lo
 skému roku (91 úraz	 ), nebo�  bezpe� nosti �ák	  v� nuje naše škola velkou 
pozornost a v letošním roce se to ve statistikách odrazilo. Op� t nejv� tší procento úraz	  spadá 
do oblasti t� lovýchovné � innosti. Je to dáno tím, �e sport je na naší škole jednou z prioritních 
zále�itostí a vzhledem k vysokému po� tu �ák	  není po� et úraz	  za celý školní rok v	 bec 
alarmující zále�itostí. Ka�dopádn�  �áci jsou v�dy �ádn�  pou� eni o chování a bezpe� nosti a 
toto beze zbytku dodr�ují. Vznikající úrazy vznikají v�dy z nepozornosti �ák	 . Záznamy o 
úrazech jsou potom vedeny standardními postupy v� etn�  elektronického zpracování úraz	  
v aplikaci Bakalá�i. 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   23 

7. Jazykové vzd � lávání na škole  
 
7.1 �áci u � ící se cizí jazyk (k 30.09. 2012) 
 

Po� ty �ák 	  ve skupin�  
Jazyk Po� et �ák 	  

Po� et 
skupin minimáln �  maximáln�  pr 	 m� r 

Anglický jazyk 627 36 13 23 17,416 
Konverzace v Aj – 
volitelný p� edm� t 

47 3 15 16 15,666 

N� mecký jazyk – 
volitelný p� ed. 

69 5 11 18 13,8 

 
 
7.2 U� itelé cizích jazyk�  – rozlo�ení kvalifikace (k 30.09. 2012)  
 

Kvalifikace vyu� ujících 
Jazyk 

Po� et 
u� itel	  
celkem odborná � áste� ná �ádná 

Rodilí 
mluv� í 

n� mecký 2 0 2 0 0 

anglický 9 5 4 0 0 

 

Komentá� : 
 

     Ve školním roce 2012/ 2013 byla zavedena výuka anglického jazyka ji� od první t�ídy. 
�áci se u� í anglický jazyk dle sv� toznámé metody Super Nature. U� í se prost�ednictvím 
interaktivních her, zábavných aktivit, hraných a zpívaných p	 vodních písni� ek a p�íb� h	  
zam�� ených na nauku o p�írod� .  
     Zm� nu v tomto školním roce p�inesla i výuka volitelného p�edm� tu Konverzace 
v anglickém jazyce. Netýkala se ji� pouze 9. ro� ník	 , jako tomu bylo doposud, ale nov�  byla 
vyu� ována i v 7. a 8. ro� níku. �áci tak m� li mo�nost procvi� it sv	 j mluvený projev nejen 
v klasických hodinách angli� tiny, ale také v tomto p�edm� tu. 7. ro� níky si pro své spolu�áky 
v 7. t�ídách p�ipravily nap�. divadelní ztvárn� ní oblíbeného amerického seriálu Krok za 
krokem.  
     Pro výuku cizích jazyk	  byly vyu�ívány 3 jazykové u� ebny, z nich� všechny jsou 
vybaveny interaktivní tabulí. K dispozici dále byla mediální u� ebna a multimediální u� ebna 
2. stupn� , která je vybavena 25 po� íta� i. �áci tak m� li mo�nost si sami na po� íta� ích 
vyhledávat pot�ebné informace, sloví� ka � i individuáln�  pracovat na vybraných cvi� eních.  
Od 5. – 8. t�ídy byly ke zkvalitn� ní výuky vyu�ívány nové u� ebnice Hot Spot 1 (pro 5. a 6. 
ro� ník) a Hot Spot 2 (pro 7. a 8.) ro� ník. Pro 3. a 4. t�ídy byly i nadále vyu�ívány ji� 
osv� d� ené u� ebnice Excellent 1 a pro 9. ro� níky u� ebnice  New Sky 3.  
     Nabízena byla i výuka n� meckého jazyka v rámci volitelného p�edm� tu pro 7. – 9. ro� ník. 
Své získané znalosti si mohli �áci vyzkoušet na poznávacím zájezdu do Regensburgu, který 
škola uspo�ádala v prosinci 2012.  
     Získané znalosti v oblasti anglického jazyka mohli �áci op� t uplatnit p�i poznávacím 
zájezdu do Anglie v dubnu 2013. Ten byl v tomto školním roce obohacen i o zastávku 
v Pa�í�i. �áci si tak op� t m� li mo�nost vyzkoušet své komunika� ní dovednosti v obchodech, 
b� �ných situacích, ale i v rodinách, kde byli ubytováni. Op� t byli ubytováni 
v multikulturních rodinách a m� li mo�nost porovnání �ivota lidí ve Velké Británii s tím 
naším.  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   24 

     Jak je ji� na naší škole tradicí, i tentokrát byla v kv� tnu 2013 uspo�ádána konverza� ní 
sout� � v anglickém  jazyce. Zájem byl op� t veliký, co� nás všechny moc t� ší. Je vid� t, �e 
�áci jsou stále motivováni se cizí jazyk u� it,a cht� jí ukázat, co umí, práv�  na konverza� ní 
sout� �i. Konverza� ní sout� � je ur� ena �ák	 m 5. – 9. t�íd.  
     Pokra� ovali jsme také v za� len� ní metody CLIL (pou�ívání angli� tiny p�i výuce dalších  
p�edm� t	 ).  
 

  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   25 

8. ICT – standard a plán 
 
1)  do konce roku 2006 podle metodického pokynu MŠMT � .j. 30799/2005-551 
2)  2007 podle vlastní koncepce 
 

     Kritérium  ICT standard Stávající stav Vyhovuje ICT 
standardu 

Celkový po� et �ák	   712  
Po� et po� íta� ových u� eben  2  
PC stanice pou�ívané �áky 
v po� íta� ových u� ebnách 

5 stanic/100 
�ák	  

49 ano 

PC stanice pou�ívané u� iteli 4 stanice/100 
�ák	  

54 ano 

PC stanice pou�ívané �áky 
v nepo� íta� ových u� ebnách 

2 stanice/100 
�ák	  

 

15 
k vyhledání informací 
mohou �áci vyu�ívat 
po� íta� e, které jsou 

umíst� ny v odborných 
u� ebnách a kmenových 

t� ídách 

ano 

Celkový po� et p�ípojných míst  100  
P�ipojení k Internetu 
- rychlost 
- agregace 
- ve�ejné IP adresy 
- odd� lení VLAN (pedagog,�ák)  
- neomezený p�ístup na internet 
- antispam 
- antivir 

 
512 kb/s 

1:10 
 

 
3-4 Mbit/s  

1:10 
ano 
ano 
ano 
ano 
ano 

 
ano 

Zajiš� ované serverové slu�by  Pb Internet  

 
Výukový software  

Sada SIPVZ 
Terasoft, 
Pachner 

Zoner Photo8 
Zoner Callisto 

BSP multimedia 
Silcom 

 

 
Standardní pracovní prost�edí �áka 

 

Windows XP 
Windows 7 
Office 2003 
Office 2007 

 

Standardní pracovní prost�edí 
pedagoga 

 

Windows XP 
Windows 7 

Office 2003 + 
Office 2007 

(Word, Excel) 
Office 2010 

 

Prezenta� ní technika –dataprojektor 1/100 �ák	  21 ano 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   26 

Interaktivní tabule   19  
Tiskárny  22  
Scanner  8  
Digitální videokamera  5  
Digitální fotoaparát  20  
Diskový prostor na ulo�ení dat pro 
�áky 

 ne  

Ulo�ení dat na p�enosné médium   ano  
P�ístup pedagog	  ke schránce 
elektronické pošty 

 ano  

Prostor pro �áky a pedagogy na 
vystavení webové prezentace 

 ano  

Blokace p�ístupu ze školní sít�  na 
www stránky a slu�bu internetu, které 
škola ur� í 

 ano  

P�ístup k ICT z domova pro pedagogy  ne  
Po� et p�ípojných míst pro p�ipojení 
stanice nebo notebooku v u� ebnách 

 66  

 
 

1. Na ka�dých 100 �ák	  existuje minimáln�  11 pracovních stanic pou�itých pro 
jednotlivé oblasti, tak jak je uvedeno výše. P�i menším celkovém po� tu �ák	  na 
daném stupni školy se po� et pracovních stanic pom� rn�  sní�í. Ka�dá pracovní 
stanice je vybavena jednoduchým mechanizmem její obnovy do p	 vodního stavu.  

 
 

ANO 

2. Škola je p�ipojena do internetu linkou minimáln�  o propustnosti, tak jak je 
uvedeno v tabulce výše.  

 
ANO 

3. �áci mají mo�nost v rámci výuky a nutné p�ípravy na výuku pou�ívat jednoduchý 
textový editor, jednoduchý grafický editor, webový prohlí�e� , klienta elektronické 
pošty. Pedagogi� tí pracovníci mají mo�nost pou�ívat n� který z b� �n �  pou�ívaných 
textových editor	 , n� který z b� �n �  pou�ívaných tabulkových editor	 , n� který z 
b� �n �  pou�ívaných grafických editor	 , webový prohlí�e� , editor webových stránek, 
klienta elektronické pošty. �áci a pedagogi� tí pracovníci mají mo�nost v rámci 
výuky a nutné p�ípravy na výuku pou�ívat výukové programové vybavení a 
informa� ní zdroje. Ze všech aplikací je mo�no tisknout na tiskárnu. Veškeré 
programové vybavení je pou�íváno v souladu s licen� ními ujednáními.  

 
 
 
 
 

ANO 
 

4. �ák má mo�nost ulo�it si svá data na p�enosné médium (variantn�  má zajišt� n 
diskový prostor pro ulo�ení svých dat). Pedagogický pracovník má zajišt� n diskový 
prostor pro ulo�ení svých dat.  

ANO 
na HDD 
na PC 

5. Pedagogi� tí pracovníci mají zajišt� nu schránku elektronické pošty a prostor pro 
vystavení webové prezentace. P�ístup k poštovním schránkám musí být zajišt� n 
minimáln�  pomocí protokolu POP3 a prost�ednictvím WWW rozhraní. Škola 
nemusí nutn�  zajiš� ovat schránky elektronické pošty a prostor pro vystavení webové 
prezentace prost�ednictvím vlastního serveru, toto je mo�no zajistit vyu�itím n� které 
z ve�ejn�  dostupných slu�eb.  

 
 

ANO 

6. Škola má zajišt� nu ochranu proti vir	 m na úrovni souborového systému i na 
úrovni došlé a odesílané pošty. Škola musí mít mo�nost blokovat p�ístup ze školní 
sít�  na takové WWW stránky, které si sama ur� í, a dále k t� m slu�bám internetu, 
které si sama ur� í. Naopak bez souhlasu školy nesmí být blokován �ádný takovýto 
p�ístup.  

 
 

ANO 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   27 

7. Od po� átku školního roku 2005/2006 je škola vybavena datovým projektorem, 
p�ípadn�  jinou digitální prezenta� ní technikou umo�
 ující stejnou funkci. V 
po� íta� ových u� ebnách se p�ipouští i �ešení s pou�itím programového vybavení 
umo�
 ujícího p�enos obrazovky u� itele na obrazovku pracovních stanic �ák	 .  

 
ANO 

8. Od po� átku školního roku 2005/2006 mají pedagogi� tí pracovníci, a od po� átku 
školního roku 2006/2007 �áci, mo�nost z domova p�istupovat k ICT slu�bám 
poskytovaným školou. P� i tomto se p�ihlédne k licen� ním ujednáním a zajišt� ní 
vhodné úrovn�  bezpe� nosti.  

 
NE 

 

9. Nejpozd� ji od po� átku školního roku 2006/2007 bude v ka�dé u� ebn�  existovat 
alespo
  jedno p�ípojné místo pro p�ipojení pracovní stanice nebo notebooku a místo 
p�izp	 sobené pro instalaci datového projektoru. Takovéto p�ípojné místo není nutno 
z�izovat v t� ch u� ebnách, kde nelze o� ekávat ú� elné vyu�ití ICT p�i výuce.  

 
ANO 

 
 
Komentá� : 
 

     V oblasti vybavení školy pot�ebným mno�stvím po� íta�	 , dataprojektor	  a interaktivních 
tabulí v odborných u� ebnách je stávající stav velmi dobrý. 
     Na 1.stupni funguje multimediální u� ebna, interaktivní tabule jsou umíst� ny v dalších šesti 
kmenových t�ídách tak, aby na ka�dém pat�e byla alespo
  jedna t�ída vybavená ICT a p�ipojená 
k Internetu. Po� íta� ová u� ebna na 1. stupn�  byla zrušena (ICT byla ji� velmi zastaralá). 
Vyu� ující 1. stupn�  mohou k výuce vyu�ít po� íta� ovou u� ebnu v horním pavilonu. 
     Na 2. stupni jsou ICT vybaveny jazykové u� ebny a interaktivní tabule je umíst� na i v jedné 
kmenové t�ídy.  Na ka�dém pat�e jsou tak alespo
  dv�  t�ídy/odborné u� ebny vybaveny ICT                      
a p�ipojeny k Internetu. V u� ebn�  výtvarné výchovy mají �áci k dispozici tablet a vizualizér. 
Interaktivní tabuli je mo�né pou�ívat i ve spole� enské místnosti v hlavním pavilon� . Kabinety 
u� itel	  jsou vybaveny multifunk� ními tiskárnami, fotoaparáty, kamerami a notebooky pro 
p�ípravu u� itel	  na výuku a následn�  pro vyu�ití ve výuce.  
     Škola má vlastní školní server, který slou�í jako úlo�išt�  dat v rámci školní sít�  pedagog	 . 
Programy od firmy Silcom, Didakta a Terasoft, které škola vlastní, lze vy�ívat nejen na 
po� íta� ích, ale i pro výuku na interaktivních tabulích. 
     Škola zakoupila interaktivní program pro tvorbu testových úloh – Alf. Byl upgradován 
program Bakalá�, který slou�í pro školní administrativu. U� itelé prošli školením k programu 
Alf, který škola zakoupila.   
     Byla obnovena stárnoucí technika v po� íta� ové u� ebn�  – bylo po�ízeno deset nových 
po� íta�	 . Do kabinetu školní dru�iny byla po�ízena nová kopírka a kopírky na 1.a 2. stupni                      
a u zástupc	  �editele byly nahrazeny novými, výkonn� jšími. 
     V dalších letech bychom cht� li po�ídit nový školní server, který by slou�il jako úlo�išt�  dat        
i pro �áky. Dále chceme zajistit obnovu stárnoucí techniky v po� íta� ové u� ebn�  a v n� kterých 
kabinetech (nahradit je notebooky) a rozší�it po� et samostatných pracovních stanic 
v jednotlivých u� ebnách v� etn�  SW. Jazykovou u� ebnu ve t�etím pat�e hlavního pavilonu  
bychom cht� li p�ipojit do sít� . Chceme podporovat elektronickou komunikaci mezi u� iteli, �áky 
a rodi� i. 
     V dalším roce budeme pokra� ovat v nákupu nových výukových program	  – tentokrát od 
firmy Terasoft..  
     Cht� li bychom dokon� it vybudování informa� ního centra pro �áky 2. stupn� . 
     ICT byla doposud vnímána zejména na úrovni po�ízení a správy vybavení 
(hardware+software). V dalších letech í nadále plánujeme zam�� it pozornost na podporu vyu�ití 
ICT v r	 zných výukových aktivitách školy a na komplexní zapojení ICT do výukového procesu 
a na zkoumání nových a efektivn� jších p�ístup	 . 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   28 

9. Údaje o pracovnících školy  
 
9.1 Základní údaje o pracovnících školy (k 30.09. 2012) 
 

Po� et pracovník	   

celkem fyzický/ 
p� epo� tený 

nepedagogických  
fyzický/ 

p� epo� tený 

pedagogických 
fyzický/ 

p� epo� tený 

pedagogických 
interních/ 
externích 

pedagog.  
– s odbornou 
kvalifikací  

Po� et �ák	  na 
p� epo� tený 

po� et pedagog. 
pracovník	  

61/57,147 10/9,934 51/47,213 51/0 48 712 
 
 
9.2 Pedagogi� tí pracovníci – podle nejvyššího dosa�eného vzd� lání (k 30.09. 2012) 
 

Po� et pedagogických pracovník	  – dosa�ené vzd� lání  
vysokoškolské 
- magisterské a 

vyšší 

vysokoškolské 
 - bakalá� ské vyšší odborné st� ední základní 

41 1 0 9 0 
 
 
9.3 Pedagogi� tí pracovníci – podle délky praxe (k 30.09. 2012) 
 

Po� et pedagogických pracovník	  s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více ne� 30 let 

10 7 11 14 9 
 
 
9.4 Aprobovanost výuky (k 30.09. 2012)  
 

P� edm� t Celkový po� et hodin 
odu� ených týdn�  

Z toho odu� ených 
aprobovan�  

� eský jazyk a literatura 192 192 
anglický jazyk 92 68 
n� mecký jazyk 10 0 

matematika 131 131 
prvouka 28 28 

p�írodov� da 14 14 
vlastiv� da 14 14 

hudební výchova 30 30 
výtvarná výchova 44 44 
t� lesná výchova 63 63 

praktické � innosti 25 0 
dramatická výchova 19 19 

chemie 10 10 
fyzika 16 16 

p�írodopis 22 22 
zem� pis 22 12 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   29 

d� jepis 22 22 
ob� anská výchova 11 9 
výchova ke zdraví 8 2 

sv� t práce 6 6 
informatika 13 12 

sportovní výchova 13 13 
výtvarné � innosti 6 6 

Celkem 807 (100%) 729 (90,33%) 
 
 
9.5 Personální zm� ny ve školním roce 
 

Po� et pedagogických 
pracovník	  

Nastoupili na školu Odbornost, po�adované 
vzd� lání 

9 

     1 krát k 1.11.2012 
     1 krát k 1.2. 2013 
     1 krát k 4.2. 2013 
     4 krát k 26.8. 2013 

1 krát bakalá�ské 
1 krát USO 
7 krát vysokoškolské 

 

Po� et pedagogických 
pracovník	  

Odešli ze školy d	 vod 

6 
1 krát k 31.1. 2013 
4 krát k 30.6. 2013 
1 krát k 17.8. 2013 

4 krát pracovní smlouva na 
dobu ur� itou 

2 krát dohodou 

 

Komentá� : 
 

Pedagogický sbor na naší škole je stabilní, v letošním roce docházelo k obm� n�  z d	 vodu 
odchodu na rodi� ovskou dovolenou, odchodu do d	 chodu a na základ�  smluv na dobu 
ur� itou. V� kový pr	 m� r se ka�dým rokem sni�uje p�íchodem mladých koleg	 , kte�í projevují 
o p	 sobení na naší škole velký zájem. V letošním školním roce byli p�ijati vyu� ující 
s odborností na � eský jazyk, fyzika a anglický jazyk. V� kový pr	 m� r je kolem 44 let. Pro 
p�íští školní rok bude kolektiv posílen o další vyu� ující cizích jazyk	  (n� mecký a anglický 
jazyk). V sou� asné dob�  na škole p	 sobí jen 3 kolegové, kte�í mají pedagogické vzd� lání, ale 
nemají po�adovanou odbornost. 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   30 

10. Další vzd � lávání pedagogických pracovník �  
 
10.1 Studium ke spln� ní dalších kvalifika� ních p�edpoklad�  
 

Druh studia Pracovník 
a) Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 

0 

b) Studium pro výchovné poradce 0 
c) Specializovaná � innost – koordinace 
v oblasti informa� ních a komunika� ních 
technologií 

0 

d) Specializovaná � innost – tvorba a 
následná koordinace školních vzd� lávacích 
program	  

0 

e) Specializovaná � innost – prevence 
sociáln�  patologických jev	  

0 

f) Specializovaná � innost – specializovaná 
� innost v oblasti environmentální výchovy 

0 

 
 
10.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

P� edm� t Po� et  Název a zam�� ení kurz	  

� eský jazyk 2 
Pohádky se zp� vem a padákem 
- cvi� ení s padákem, rozvoj slovní zásoby, 

fantazie 
Anglický jazyk 1 Super nature 

Finan� ní gramotnost 1 Finan� ní gramotnost v praxi (VISK) 

Fyzika 1 50 fyzikálních experiment	  z krabice od bot 

Chemie 1  Pro�  se nebát chemie 

ŠVP ZV 3 
Standardy pro základní vzd� lávání  
(Inf + Vv + Ov) 

ŠVP ZV 1 ŠVP ZV - Zm� ny a realizace ve výuce 

� eský jazyk 4 Herní aktivity v � J I 
Speciální vzd� lávací 
pot�eby 

1 
�áci s SPU a díl� ím oslabením výkonu na ZŠ 
b� �ného typu 

Jak vyzrát na � tená�skou 
gramotnost 

4 � tená�ské aktivity v � J 

� eský jazyk, matematika 2 U� ím (se) rád 

� eský jazyk 1 Integrace �áka na ZŠ 
Studium v oblasti 
pedagogických v� d  

1 U� itelství 2.stupn�  ZŠ PedF UK 

Výchovné poradenství 1 Novinky v on-line kriminalit�  

Comenia script 4 Nové psací písmo 

Primární prevence 1 Dokumentace školních metodik	  prevence 

Primární prevence 1 Kyberšikana a její prevence 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   31 

Image školy 1 Rodi� e vítáni 

Informatika 15 Výukový a testovací software Alf 

Informatika 15 Prezentace ICT program	  pro IT tabule 

T� lesná výchova 1 Odznak všestrannosti olympijských vít� z	  
 
 
Komentá�  : 
 

     V  p�edchozím školním roce bylo další vzd� lávání pedagogických pracovník	  organizované 
v rámci projektu ESF a ú� ast na DVPP byla bezplatná. Ve školním roce 2012/2013 byla ú� ast 
menší a  to z toho d	 vodu, �e  jsme se soust�edili na rozsáhlejší úpravu školního vzd� lávacího 
programu a tvorbu šablon v rámci projektu EU-peníze školám, kde jsme zúro� ili znalosti a nápady 
získané na kurzech DVPP v minulých letech.   
     Výhledov�  je t�eba v  rámci tohoto vzd� lávání  dosáhnout plné odborné kvalifikace podle ZPP:  
Studium pedagogiky :    1 PP (dokon� eno v � ervnu 2013) 
Studium pedagogického i odborného vzd� lání – nutno zahájit studium v r. 2014: 2 PP 
Studium anglického jazyka: 2 PP  
Studium pro výchovné poradce :škola má pln�  kvalifikovaného výchovného poradce 
Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky:�editel/ka školy je absolventkou tohoto studia 
podle § 7 V317 
Studium k výkonu specializovaných � inností : Škola má pracovníky pro výkon 
specializovaných � inností, kte�í absolvovali studium podle § 7 V317: 
koordinátor ŠVP : tvorba a následná koordinace školních vzd� lávacích program	  a vzd� lávacích 
program	  vyšších odborných škol 
koordinace v oblasti informa� ních a komunika� ních technologií  
specializovaná � innost v oblasti environmentální výchovy 
     Prioritou školy je zajistit absolvování studia u pracovník	  školy pro výkon specializovaných 
� inností, kterým je: prevence sociáln�  patologických jev	  
 

 

 

 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   32 

11. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy n a ve� ejnosti 
 
11.1 Zájmová � innost organizovaná školou (školní dru�ina) 
 

Odd� lení Po� et �ák 	  – 
pravidelná 
docházka 

Po� et �ák 	  – 
nepravidelná 
docházka 

Po� et vychovatelek 

1. odd� lení 30 7 1 

2. odd� lení 30 7 1 

3. odd� lení 30 8 1 

4. odd� lení 30 8 1 

5. odd� lení 30 8 1 

6. odd� lení 30 7 1 

7. odd� lení 30 8 1 

8. odd� lení 30 2 1 
 
 
Akce Odd� lení Po� et �ák 	 ,kte� í se zú� astnili 
Seznamte se, prosím 8 240 

Projekt Safari 7 210 

Zebra 4 83 

Drakiáda 8 177 

Pomáháme zví�átk	 m 8 134 

Mu�ský hlas 8 104 

Divadlo ŠUS 8 123 

Cesta ke sluní� ku  8 207 

Pta� í budky 4 89 

Dej pozor, zajíci 8 201 

Velikono� ní dílna pro d� ti a rodi� e 2 76 

Exkurze na K farmu 2 50 

Talentománie 4 81 

Zdravý �ivotní styl 8 203 

Masopustní karneval 8 184 

Váno� ní jarmark 8 116 

Den zen�  8 225 

Advent v ŠD 8 234 

Cesta úsp� ch	  8 240 
 
Krou�ek Odd� lení Po� et �ák 	 ,kte� í se zú� astnili 
Po� íta� ové hrátky 4 14 
 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   33 

Prostory školní dru�iny  

Osm 
samostatných 

odd� lení 
s pracovnou  

a hernou 

Sedm odd� lení je vybaveno novým nábytkem a osm odd� lení má 
k dispozici šatní sk�í
 ky. 
Podle pot�eb jednotlivých odd� lení bylo obnoveno vybavení: hra� ky, 
hry, sportovní ná� iní a pom	 cky pot�ebné pro provoz, zájmové � innosti                            
a krou�ek. 
ŠD vyu�ívá areál t� locvi� en, po� íta� ovou u� ebnu, kuchy
 ku, 
spole� enskou místnost, školní zahradu a zá�itkový areál, knihovnu J. 
Drdy 

 
 
Komentá�  : 
 

     Krom�  spole� ných výše uvedených akcí byla v rámci nabídkového dne � innost 
jednotlivých odd� lení zpest�ena o celou �adu atraktivních sout� �í, turnaj	 , her, akcí 
k zachování lidových tradic, exkurzí do hornického dome� ku, p�írodov� dné vycházky, 
divadelní p�edstavení školního krou�ku, tvo�ivé dílny. Dále jsme � asto vyu�ívali po� íta� ovou 
u� ebnu, t� locvi� ny a školní kuchy
 ku. Tyto akce se nejen t� ší u �ák	  velké oblib� , ale                       
i rozvíjí jejich znalosti a dovednosti, napomáhají zlepšovat komunikaci a upev
 ovat 
vzájemné vztahy mezi samotnými �áky i vychovatelkami. 
     V pr	 b� hu roku za�azovala školní dru�ina program prevence rizikového chování. 
Vyu�itím sociáln�  psychologických her, komunika� ních kruh	 , pracovních list	 , relaxa� ních 
chvilek a výtvarných aktivit vedla �áky ke kvalitnímu vyu�ívání volného � asu, motivovala je 
ke zdravému �ivotnímu stylu, stanovila spole� n�  s �áky pravidla chování a tím posílila jejich 
schopnost orientovat se v rizikových situacích. Dále jsme se zam�� ili na environmentální                    
a dopravní výchovu. Program byl obohacen o návšt� vy divadelních p�edstavení dramatické 
skupinyŠUS a školních dramatických krou�k	 . 
     ŠD prezentovala svoji � innost nejen v prostorách školy, na webových stránkách školy, ale 
i prost�ednictvím školního � asopisu a regionálního tisku. 
Zapojili jsme se: zápis do 1. t�íd, dárky pro d	 chodce, váno� ní, jarní výzdoba oken.  
Celoro� ní projekt ŠD: Safari – motto projektu „ Celý rok s úsm� vem“ – cílem projektu je 
vzbudit u d� tí zájem o p�írodu �ivou i ne�ivou, budeme se zabývat ohro�enými druhy zví�at   
a jejich �ivotním prost�edím. V rámci projektu �áci získávají v� domosti a dovednosti ve 
výtvarných, rukod� lných, sportovních i hudebních � innostech. Sou� ástí projektu je herní 
plán, kde je zaznamenána spln� ná � innost. 
Drakiáda: První �íjnové slune� ní odpoledne  jsme uskute� nili s naší školní dru�inou zábavné 
odpoledne pro d� ti, nazvané „Dra� í hrátky“. Nad školním h�išt� m poletovali draci 
nejr	 zn� jších tvar	 , velikostí i barev. Zapojila se spousta rodi�	 , kte�í ochotn�  pomáhali p�i 
sestavování i rozmotávání drak	  a radovali se se svými d� tmi z krásného a proslun� ného 
podzimního dne. 
Pomáháme zví� átk	 m: I v letošním školním roce jsme uspo�ádali sb� r kaštan	 , �alud	                     
a suchého pe� iva. Rádi bychom tím pomohli pracovník	 m lesní obory Voltuš, kte�í budou 
moci p�ilepšit vysoké i � erné zv�� i v zimním období. Do akce se zapojila �ada �ák	  naší 
školy. Projevili tak sv	 j kladný vztah k p�írod�  a ukázali, �e nejsou lhostejní k tomu, jak zv��  
v lese p�e�ije zimu. 
Advent v naší školní dru�in� : Advent za� al tradi� ní Mikulášskou nadílkou ve  školní 
jídeln� . Zábavné sout� �e ( nap�íklad skoky v pytlích, �idli� kovaná, sout� � ve škrabání 
brambor a další) se d� tem velmi líbily. Mohly vyhrát nejen drobné hra� ky a plyšáky, ale                    
i krásné dortíky a poháry, které p�ipravily paní kucha�ky.  Pestrý a zábavný adventní 
program jsme zam�� ili na lidové tradice, týkající se Vánoc a na rozvíjení kladného vztahu 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   34 

d� tí k p�írod� . S váno� ními zvyky se d� ti seznámily také p�i loutkovém p�edstavení „Betlém“ 
divadla ŠUS, které sklidilo velký d� tský potlesk.I v tomto školním roce jsme navštívili 
hornický domek na B�ezových Horách, kde si d� ti mohly vyzkoušet pe� ení perník	 , lití 
olova, výrobu váno� ních ozdobi� ek. Zpest�ením byl  i nákup drobných dárk	  pro rodi� e. 
Kladný vztah k �ivotnímu prost�edí a p�írod�  je rozvíjen ve spolupráci s rodi� i d� tí. P�ipravili 
jsme  �et� zy z potravin, které �áci p�inesli z domova (piškoty, jablka, špek, mrkev, suché 
pe� ivo) – nakrájeli jsme  je, navlékli a donesli  do lesa, abychom zví�átk	 m ozdobili 
strome� ek a mohli jim dop�át také trochu té váno� ní pohody. Na váno� ní besídce ve školní 
dru�in�  se d� ti seznámily s váno� ními zvyky v praxi- poušt� ly  si lodi� ky z o�ech	 , házely 
st�evícem, � i krájely  jablka. Od Je�íška dostaly  nadílku- nové hra� ky, hry a stavebnice. Ty 
byly zakoupeny z prost�edk	 , kterými rodi� e p� isp� li  na školní dru�inu. Ob� erstvení na 
besídku nám takté� zajistili rodi� e- kdo mohl, p�inesl váno� ní cukroví v krabi� ce, slané 
pe� ivo, nebo ovoce. Prost�edí nám zp�íjemnily  váno� ní koledy. Nové hra� ky šly  z ruky do 
ruky, d� ti se jich nemohly  naba�it a n� které ani necht� ly dom	 . 
Pta� í budky: B� hem m� síce ledna a února se ve školní dru�in�  uskute� nila setkání s panem 
RNDr. Ond�ejem Sedlá� kem. Cílem bylo zahájení dlouhodobého projektu s názvem Pta� í 
budky. Nejd�íve jsme se sešli ve t�íd� , kde pan Sedlá� ek d� tem vysv� tlil velmi zajímavým            
a poutavým zp	 sobem smysl celé akce. D� ti se dozv� d� ly hodn�  nových v� cí z pta� í �íše. 
Naším úkolem bylo vyv� sit v areálu školy pta� í budky pro v� asné zahnízd� ní ptá� k	 . Venku 
si d� ti budku za asistence pana Sedlá� ka samy pov� sily na vybraný strom. Od té doby za� al 
� as pozorování b� hem našich odpoledních vycházek. V polovin�  dubna prob� hne kontrola 
budek, v jakém stavu jsou hnízda a zda se ji� objevila n� jaká vají� ka. Za� átkem kv� tna 
mohou d� ti budky sundat, nahlédnout do nich, mlá� ata si zblízka prohlédnout a ur� it druh, 
pop�ípad�  krou�kovat. V zá�í prob� hne � išt� ní budek a vše ka�doro� n�  m	 �eme opakovat. 
Mu�ský hlas v knihovn� : Naše školní dru�ina dlouhodob�  spolupracuje s d� tským 
odd� lením knihovny ve Školní ulici. Letos si pro nás knihovna p�ipravila program „Mu�ský 
hlas v knihovn� “. Ka�dé úterý nám do knihovny p�ijde p�ed� ítat n� který z tatínk	 , strý� k	 , � i 
d� de� k	 .Mu�ský hlas p� i � etb�  je pro d� ti zajímavý a nezvyklý. V� tšinou jim p�ed� ítají 
maminky, babi� ky a paní u� itelky. Kdy� si � lov� k, který d� tem p�ed� ítá, vybere vhodnou 
knihu, která d� ti zaujme, má u nich úsp� ch zaru� ený. � etba tatínk	  bývá dopln� na 
doprovodným programem- zp� vem trampských a d� tských písni� ek za doprovodu hudebního 
nástroje. Nap�íklad pan �editel knihovny Jana Drdy Mgr. Pavel Kabí� ek nám � etl z knihy M. 
Kratochvíla- Hloupe�níci a k tomu zahrál na kytaru a spole� n�  s d� tmi si zazpíval. Pan Aleš 
Hada�  zase p�e� etl chodskou pohádku a k tomu hrál na dudy a zazpíval si s d� tmi chodské 
písni� ky. Pro d� ti bylo obrovským zá�itkem, �e si d� ti mohly dudy p	 j� it a vyzkoušet. Pan 
Pavel Kozel nám p�išel p�e� íst veselý p�íb� h o tom, jak se zbavit mstivé Soni. Výborn�  knihu 
vybral a sklidil velký úsp� ch. Úsp� šné byly i horory v podání pana Karla Š� astného. D� tské 
odd� lení knihovny ve Školní ulici je pro d� ti velkým p�ínosem a zdrojem zábavy a v� d� ní.                 
A my i naše d� ti jsme velmi rádi, �e sídlí na naší škole. My tam máme kdykoliv p�ístup                    
a v�dy se velmi t� šíme, co nám naše paní knihovnice zase p�ipraví za p�ekvapení. 
Karneval ve školní dru�in � : V m� síci únoru jsme pro naše d� ti ji� tradi � n�  uspo�ádali 
karneval se sout� �emi a tancem. Maminky svým ratolestem p�ichystaly spoustu zajímavých 
p�evlek	  a d� ti s nadšením své víly a princezny, piráty, v� dce, vojáky a další zajímavé masky 
p�edvedly p�i karnevalovém tane� ním reji. Zábavné sout� �e jako tanec na novinách, tanec ve 
dvojicích s balónkem, skoky s balónkem mezi nohama a r	 zné jiné d� ti pobavily a p�íjemn�  
rozdovád� ly. Akce tohoto typu pro naše sv�� ence rádi po�ádáme, proto�e na nich je vid� t, �e 
se baví a jejich rozzá�ené o� i jsou pro nás nejv� tší odm� nou. 
Návšt� va K-Farmy Je�ice Vychovatelky školní dru�iny zajistily pro nejlepší sb� ra� e 
podzimní akce Pomáháme zví�átk	 m (sb� r kaštan	  a suchého pe� iva) návšt� vu K-Farmy 
v �e�icích. Chovatelky koní d� ti srde� n�  p�ivítaly, ochotn�  odpovídaly na všechny dotazy. 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   35 

D� ti se dozv� d� ly mnoho zajímavostí o chovu koní a �ivot�  na farm� . Také m� ly mo�nost si 
kon�  pohladit a podat mu krmení. Velkým zá�itkem byla ukázka drezury kladrubského kon� . 
V novém školním roce bude školní dru�ina op� t pokra� ovat ve sb� ru suchého pe� iva                         
a spolupracovat p�ímo s K-Farmou �e�ice. 
Cesta ke sluní� ku: preventivní program rizikového chování u� il �áky kvalitn�  vyu�ívat 
volný � as jako významnou �ivotní hodnotu, motivoval ke zdravému �ivotnímu stylu, 
poskytoval informace do postoj	  a pravidel chování a tím posiloval do budoucnosti 
schopnost orientovat se v rizikových situacích, usiloval o zdravé sociální vztahy, rozvíjel 
dovednosti �ešit krizové situace. 
 

 
 
11.2 Mimoškolní aktivity – exkurze, výjezdy 
 

exkurze 
ro� ník (po� et 
zú� astn� ných 
t� íd) 

po� et 
zú� astn� ných 

�ák 	  

poznámka (anotace) 
 

Zámek Radí� , farma 
Mal� any 

1.A,B,C,D 101 Prohlídka zámku všemi smysly, 
netradi� ní chov koní 

Exkurze do okolí 
P�íbrami 

2.A,B,C,D 80 Svatá Hora 

� echova stodola Buková 
a Pohádková zem�  Pi� ín 3.A,B,C,D 100 

Seznámení s � eskými pov� stmi, 
program s pohádkovým nám� tem a 
prohlídka expozic 

Tábor-m� sto, ZOO 4.A,B,C,D 83 Návšt� va husitského muzea a 
nedaleké zoo. 

ZOO Plze
  5.A,B,C 61 Poznávání �ivo� ich	  z r	 zných 
podnebných pás	  

Zem� pisný po�ad 6. – 9.ro� . 235 Vzd� lávací projekt: Austrálie- 
tajemství rudého kontinentu 

Hornické muzeum 
P�íbram 

6.A,B,C 78 Seznámení s hornickou minulostí 
m� sta, prohlídka dol	  

Exkurze Karlštejn 7.A,B,C 63 Prohlídka hradu, p�írodov� dná 
procházka, pracovní list 

D� jepisná vycházka na 
Svatou Horu 

8. A,B,C 62 Exkurze, dopl
 ující u� ivo d� jepisu – 
dobová architektura 

Procházka Prahou 8.A,B,C 69 
D� jepisná exkurze- známá místa 
Prahy, trasa: Hrad - Václavské 
nám� stí 

B�eznice - pivovar 9.A,B 46 Prohlídka m� sta, seznámení 
s historií, návšt� va pivovaru 

� OV – P�íbram 9.A,B 44 
� isti� ka odpadních vod v P�íbrami, 
seznámení s historií a provozem, 
prohlídka 

Památník Vojna - muzejní 
expozice v� nované ob� tem 
komunismu 

9.A,B 36 
Exkurze, dopl
 ující u� ivo d� jepisu 
doby po únoru 1948 a III. odboj. 

Regensburg, N� mecko �áci 
2.stupn�  

54 

Historicko-kulturní nau� ná 
procházka s výkladem, praktické 
vyu�ití n � m.jazyka /� lánek Periskop 
a školní noviny 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   36 

Francie, Anglie 
�áci 
2.stupn�  53 

Poznávací zájezd s ubytováním 
v rodinách / � lánek Periskop a školní 
noviny 

 
 

typ akce 
ro� ník -po� et 
zú� astn� ných 

t� íd 

po� et 
zú� astn� ných 

�ák 	  
poznámka (název akce, výsledek) 

Ozdravný pobyt 2. ro� níky 76 Projekt Odpady, my a indiáni 

Ozdravný pobyt 
s ly�ováním  

3. ro� níky 60 

Škola v p�írod�  v jejím� pr	 b� hu se 
�áci mohou dobrovoln�  
zdokonalovat v ly�a�ských 
dovednostech 

Ozdravný pobyt 4. ro� níky 75 Projekt „Jsem Evropan“ 

Ozdravný pobyt 
s ly�ováním 

5. ro� níky 53 

Škola v p�írod�  v jejím� pr	 b� hu se 
�áci mohou dobrovoln�  
zdokonalovat v ly�a�ských 
dovednostech 

Ozdravný pobyt 6. ro� níky 73 Program „Mosty“ – adaptace na 
2.stupe
  

Ly�a �ský výcvikový 
kurz 

7. ro� níky 44 Ly�a �ský výcvikový kurz dle 
školního vzd� lávacího plánu 

Ozdravný pobyt 8. ro� níky 59 Kurz zdravov� dy 
 
 
Komentá� : 
 

     Ve školním roce 2012/2013 uskute� nila naše škola všechny plánované výjezdy dle 
školního vzd� lávacího programu. 
     V termínu od 1.10. do 5.10.2012 se uskute� nil ozdravný pobyt 6.ro� ník	 , který byl 
zárove
  „stmelovacím“ kurzem pro nové „druhostup
 áky“ se svým novým t�ídním u� itelem. 
Zárove
  �áci absolvovali kurz osobnostn�  sociální výchovy pod vedením lektor	  ob� anského 
sdru�ení Odyssea. D	 le�ité je, �e pobytové místo v areálu Monínec nedaleko Sedlce – Pr� ice 
je naprosto vyhovující jak pro venkovní aktivity, tak i pro � innosti v p�ípad�  nep�íznivého 
po� así. Monínec získal doporu� ení i pro další školní rok, proto i letos na podzim vyjedou 6.      
a 8.ro� níky práv�  sem. 
     Od 8.10. do 12.10.2012 prob� hl ozdravný pobyt 8.ro� ník	  spojený s kurzem zdravov� dy, 
který op� t pro �áky zajistilo ob� anské sdru�ení Odyssea. I s tímto pobytem byla všeobecná 
spokojenost (ubytování, strava, venkovní pobyt), proto Monínec vyu�ijeme i v p�íštím 
školním roce. 
     Únor 2013 byl op� t ve znamení ly�a�ského výcviku a ozdravných pobyt	  3. a 5.t�íd                      
a nejinak tomu bylo i letos. Vzhledem k tomu, �e ji� léta jezdíme na Nové Hut�  na Šumav�  
do penzionu Klostermann a stále se nám osv� d� uje, nebyl jediný d	 vod, abychom m� nili          
i letos. Navíc došlo k rozší�ení ubytovací kapacity, tak�e jsme mohli uspokojit zájem všech, 
kte�í cht� li na ly�a�ský výcvik a ozdravné pobyty vyjet. Ideální se nám jeví nejen prost�edí 
pro ly�ování, ale i cena ubytování, která není pro d� ti p�emršt� ná. 
     V termínech od 22.4.2013 do 30.4.2013 prob� hl op� t tradi� ní výjezd �ák	  2. a 4.ro� ník	 , 
kdy ji� 4 roky jezdíme do areálu Borovice nedaleko Mnichova Hradišt� , který je ideálním 
místem pro pobyty t�íd z 1.stupn� . Velká zd� ná budova, oplocený areál, vlídný p�ístup 
personálu nebo mo�nost koupání ve vnit�ním bazénu. Bohu�el snaha majitel	  pro maximální 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   37 

vyu�ití areálu, kdy docházelo ke kolizím termín	  a p�epln� ní kapacity areálu, nás vede 
k tomu, �e jsme spolupráci s Mnichovým Hradišt� m ukon� ili a hledali nový objekt, který by 
spl
 oval naše po�adavky, byl by blí�e k P�íbrami a hlavn�  by byl v termínu vyu�íván je naší 
školou. B� hem prázdnin 2013 se poda�ilo domluvit pobyt v Sob� šicích u Sušice, kam by 
v kv� tnu a� � ervnu m� li vyjet �áci sou� asných 2. a 4. ro� ník	 . 
     S pedagogickými pracovníky probíhají v�dy po skon� ení výjezd	  pohovory, aby si sami 
zhodnotili absolvované pobyty. V�dy to byla samá pozitiva, i p�es kolizi termínu s jinými 
školami u pobyt	  2. a 4. ro� ník	 . Navíc jsme navázali spolupráci s VOŠ a SZS P�íbram, 
která nám pro tyto pobyty v rámci blokové praxe poskytuje studenty 2.ro� níku VOŠ. Tato 
spolupráce se ukázala jako naprosto výborná, nebo�  práci zdravotník	  zvládli studenti 
perfektn� .  
     Kdy� spo� ítáme �áky, kte�í se zú� astnili výjezd	  (440 �ák	 ) a porovnáme je s celkovým 
po� tem �ák	  od 2. do 8.ro� ník	  (556), zjistíme, �e na ozdravné pobyty a ly�a�ský výcvik 
stále vyjí�dí okolo 80% �ák	  školy, co� je v dnešní nelehké ekonomické situaci velmi dobré, 
a proto budeme s organizací pobyt	  pokra� ovat i nadále. 
 

 
 
11.3 Programy, celoškolní projekty, granty 
 

název akce ro� ník/po� et 
�ák 	  anotace, instituce 

Den otev�ené školy �áci 
1.stupn�  

tradi� ní akce pro zájemce o prohlídku školy; 
aktivní workshopy pro p�edškoláky 

Den zdraví, bezpe� nosti a 
po�ární ochrany 

celá škola tradi� ní akce spojená s evakuací a prezentací 
slo�ek IZS 

Pasování na �áka 2.stupn�  6./ 80 tradi� ní akce s ú� astí rodi�	  ve školní galerii 
Váno� ní basketbalový 
turnaj 

6.-9./180 tradi� ní sportovní akce pro �áky 2. stupn�  

Konverza� ní sout� � 
v anglickém jazyce 

5. – 9. 
ro� ník 

Organizace celoškolní sout� �e v konverzaci AJ. 
Zam�� eno na pou�ití anglického jazyka 
v ka�dodenních situacích. 

5.ro� ník Encyklopedie pták	  

6.ro� ník Pta� í bohové, perokresby, obrázky 

7. ro� ník 
P�írodopisný projekt v� novaný �ád	 m pták	  a 
jejich poznávání 
P�írodopisná vycházka s praktickým ur� ováním Ptáci a lidé 

8.ro� ník 

Šperk - dekorovaný pta� ím motivem, obrázky, 
kombinovaná technika 
Prezentace v Power Pointu – p�edstava jednoho 
zástupce z pta� í �íše 

Beseda s basketbalovým 
trenérem Michalem 
Je�díkem 

6.-.9. ro� ník 
Beseda s osobností a � eskou legendou tohoto 
sportu 

Skokan roku 6.-9. ro� ník Sout� � v atletických disciplínách skoku dalekém 
a vysokém 

Váno� ní jarmark 1. – 9. Váno� ní zpívání školního sboru, prodej výrobk	  

Napiš pro mne pohádku celoškolní 
projekt 

Literární sout� � prohlubující spolupráci 1. a 2. 
stupn� . 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   38 

K�est Knihy pohádek celoškolní 
projekt 

Vydání Knihy pohádek, k�est a doprovodná 
slavnostní akce. 

Kní�ka pro prv
 á� ka 106 

Celoro� ní � tená�ský projekt ve 4 setkáních ( 
samostatné � tení, � tení s rodi� i, loutkové 
p�edstavení „Kvak a �blu
 k“, p�edávání kní�ky 
pro prv
 á� ka) 

�ák roku a Talent roku 1. – 9. – 712 Celoro� ní projekt zakon� ený slavnostním 
vyhlášením a p�edáním cen za ú� asti rodi�	  

 
 
Komentá� : 
     Na Základní škole v P�íbrami VIII, Školní ul. prob� hl ji� � tvrtým rokem velice úsp� šný 
projekt s názvem Napiš pro m�  pohádku, kdy �áci 2.stupn�  v rámci slohové a komunika� ní 
výchovy píší pro své mladší spolu�áky na 1.stupni autorské pohádky. D� ti si spole� n�  s paní 
u� itelkou nejen pohádky � tou, ale i hodnotí, a ty nejlepší jsou potom nominovány na 
záv� re� né slavnostní vyhodnocení, které probíhá ka�dým rokem v dubnu ve spolupráci 
s Knihovnou Jana Drdy, pobo� kou Školní 75. 
     A proto�e má projekt ji� tradici a �áci rádi píší a ješt�  rad� ji � tou, rozhodla se škola              
po uplynutí t�etího ro� níku vydat svou vlastní Knihu pohádek, výb� r t� ch nejlepších 
�ákovských prací, které se za ty t� i roky sešly. Ka�dá správná pohádková kniha by však m� la 
obsahovat i ilustrace k jednotlivým pohádkám, proto b� hem lo
 ského školního roku 
probíhala doprovodná výtvarná sout� � nap�í�  celou školou, kdy nejlepší výtvarná práce ke 
ka�dé z tém��  padesáti pohádek, které kniha obsahuje, si našla v této publikaci své místo.  
     Vydání pohádkové knihy je naprostým unikátem a historie školy �ádnou takovou akci 
nepamatuje. Kniha pohádek našla obrovskou podporu ze strany �editelky školy Dany 
K�ápkové, ze strany z�izovatele a jeho finan� ní dotace v rámci grantu, ze strany rodi�	                        
a jejich Klubu p�átel školních lavic, ze strany pedagog	  a jejich �ák	 , kte�í se na vytvo�ení 
knihy spole� n�  podíleli, a zejména potom ze strany koordinátorky celého projektu Lenky 
Cvrkové, na jejích� bedrech le�ela zodpov� dnost za zdárné vydání celé knihy. Kniha je na 
sv� t� , a proto škola uspo�ádala v zrekonstruovaných prostorách školní zimní zahrady dne 
20.11.2012 slavností k�est Knihy pohádek. A k�est to byl opravdu velkolepý. �ákyn�  
9.ro� níku oble� ené do kostým	  pohádkových postav doprovázely pozvané hosty na svá 
místa, aby pak po skon� ení slavnostního aktu nabízeli pozvaným malé pohošt� ní. K�tu se 
zú� astnili nejen auto�i pohádek a ilustrací, které se v knize objevují, a jejich rodi� e a u� itelé, 
ale i zástupci M� sta P�íbram Ing. Juraj Molnár, Ji� ina Kaiserová a Mgr. V� ra Holá, �editel 
Vzd� lávacího institutu St�edo� eského kraje Mgr. Ji�í Holý, �editel Knihovny Jana Drdy 
v P�íbrami Mgr. Pavel Kabí� ek, herec p�íbramského divadla Robert Tyle� ek, který p�e� etl 
v rámci doprovodného programu jednu z pohádek, a také paní Mária Olšanská, majitelka 
p�íbramského knihkupectví a nakladatelství. Celým programem provázela sourozenecká 
dvojice Filip a  Šimon Novákovi, �áci školy, a svého úkolu se zhostili více ne� dob�e. Na 
jevišti se pak st�ídaly pohádkové postavy se samotným Duchem lesa, tane� ní soubor 4.B pod 
vedením L. Cvrkové a také p� vecký sbor Jásan V.Heráka. Záv� rem pak paní �editelka školy 
a pomyslná pohádková královna D. K�ápková za doprovodu pohádkových sk�ítk	  p�evzala 
novou Knihu pohádek a klí� , kterým odemkla pomyslnou cestu kní�ky k d� tskému � tená�i. 
Zárove
  i pop�ála knize mnoho št� stí na cest�  do �íše d� tské fantazie a vyzvala i � estné hosty, 
aby i oni p�isp� li trochou toho svého. Sou� asn�  si všichni p�ítomní mohli prohlédnout 
doprovázející výstavu d� tských ilustrací k pohádkové knize a zárove
  si Knihu pohádek                    
i rovnou zakoupit. Celá akce prob� hla ve velice p�átelské a milé atmosfé�e a všichni 
zú� astn� ní budou jist�  na p�íjemn�  strávené odpoledne rádi vzpomínat. 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   39 

název projektu,grantu po� et �ák 	  anotace 
EU peníze školám 
CZ.1.07/1.4.00/21.3199 

36 u� itel	  + všichni �áci vytvá�ení inovativních materiál	  a 
jejich ov�� ování ve výuce 

Školní noviny                         
�ivot v lavicích 

2 u� itelé + 25 �ák	  školní noviny vydávané 3x do roka       
s �ákovskými p�ísp� vky (barevné) 

Angli� tina v 1.t�íd�  – 
projekt Super - Nature 

6 u� itel	  – 108 �ák	  
(1.ro� ník) 

podpora rozvoje jazykového 
vzd� lávání v angli� tin�  ji� od 
1.ro� níku 

Podpora hudební 
tvo�ivosti �ák	  zapojení celé školy 

ozvu� ení u� ebny hudební výchovy 
a podpora rozvoje hudební � innosti 
z d	 razem na reprezentaci školy 

Dít�  a náš sv� t �áci 1. stupn�  

rozvoj logické myšlení, 
matematické a � tená�ské 
gramotnosti, schopnost 
komunikovat a spolupracovat 

Hrav�  s odpady �áci 2. stupn�  

p�iblí�it p �edškolák	 m, pro�  a jak 
t�ídit odpad, co všechno lze vyt�ídit 
a jaké je další vyu�ití vyt�íd� ného 
odpadu 

Váno� ní festival celoškolní projekt 

celoškolní projekt  v rámci adventu 
zam�� ený na tv	 r� í , kreativní, 
pro�itkovou a humanitární � innost 
v oblastech výtvarné výchovy, 
hudební výchovy a � tená�ské 
gramotnosti se zam�� ením na 
lidové tradice, váno� ní zvyky, 
kulturní d� dictví a kulturní 
zakotvení 

 
 
Komentá� : 
 

     Projekt Napiš pro m�  pohádku je celoškolní projekt rozvíjející � tená�skou gramotnost na 
1. a 2. stupni - samostatnost, kreativitu a originalitu písemného projevu, zájem o lidovou 
slovesnost.  �áci 2. stupn�  píší se svými u� iteli v hodinách � eského jazyka pohádky pro své 
mladší spolu�áky. Ti je pak v ro� níku spole� n�  � tou a hodnotí bodovou stupnicí. Nejlepší 
jsou pak vyhodnoceny a na slavnostním ceremoniálu vyhlášeny a odm� n� ny. Cílem ka�dého 
ro� níku je výtisk bro�ury nejlepších prací �ák	  ilustrované mladšími spolu�áky. Celá akce 
probíhá ve spolupráci s Knihovnou Jana Drdy. V letošním roce byla akce završena vydáním 
Knihy pohádek, která je souborem nejlepších prací za poslední t� i ro� níky. Jako doprovodná 
akce prob� hla výtvarná sout� � k jednotlivým pohádkám do kní�ky.  
          Podpora výuky jazyk	  má na naší škole dlouholetou tradici,  a proto se naše škola 
rozhodla vstoupit do projektu  Super Nature. Projekt spo� ívá ve výuce anglického jazyka ji� 
od 1. t�ídy. Slovo výuka však není zcela jist�  tím správným výrazem, který m	 �eme pou�ít, 
mluvíme-li o projektu Super Nature. Naši nejmenší �áci se seznamují se základy anglického 
jazyka pomocí jazykových a interaktivních her, písni� ek, tane� k	 , velkých obrazových 
flashcards a p�íb� h	  zam�� ených na nauku o p�írod� . Není zde v	 bec kladen d	 raz na 
písemný projev. Ten se v této metod�  v	 bec nevyu�ívá. D	 le�itý je  projev mluvený                         
a poslech. Ten je základem, nebo�  ka�dé dít�  má své poslechové CD, které by m� lo denn�  
poslouchat n� kolikrát denn� , aby metoda byla co nejú� inn� jší. Nezbytnou sou� ástí je loutka 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   40 

Chloe, která �áky p�i jejich výuce angli� tiny doprovází. V letošním roce jsme zahájili výuku 
v prvních t�ídách. Ka�dá t�ída je rozd� lena na dv�  skupiny, aby maximální po� et �ák	  ve 
skupin�  byl 14. Projekt je rozd� len do dvou let. Spušt� ní projektu p�edcházelo dvoudenní 
školení vyu� ujících, které je seznámilo s metodou, která se od klasických hodin výrazn�  liší. 
U� itelé dostali nejen informace teoretické, ale m� li mo�nost si v praxi vyzkoušet, jak metodu 
u�ívat. Ka�dý u� itel dostal kuf�ík s výukovými materiály, které jsou pro výuku nezbytné. 
Vzhledem k tomu, �e podpora výuky cizích jazyk	  na naší škole je veliká, plánujeme 
v projektu pokra� ovat i v následujících letech. Ka�dý prv
 á� ek se tedy m	 �e t� šit na velké 
jazykové dobrodru�ství ji� od první t�ídy.  
     I ve školním roce 2012/2013 pokra� ovala škola v tradici vydávání školních novin - �ivot 
v lavicích. Na tvorb�  školních novin se i v tomto roce podílel �urnalistický krou�ek, který 
tvo�ilo 16 � len	  z �ad �ák	  2. stupn� . Na svých setkáních se redakto�i seznámili 
s noviná�skou � inností, etikou noviná�e a problematikou po�izování záznam	  a fotografií. 
K prostudování jim byla poskytnula elektronická p�íru� ka pro za� ínající školní noviná�e. 
Redakto�i obdr�eli jmenovky, aby se mohli snáze prokazovat p�i po�izování rozhovor	 , 
rozd� lili si rubriky a sami si rozší�ili stávající rubriky. P�íprava ka�dého � ísla ze t�í vydaných 
� ísel školních novin spo� ívala v hledání vhodných témat, následném zpracování, korekturách 
vybírání fotografií, diskusí redaktor	  nad prací ostatních � len	 , nad � lánky, za�azování 
� lánk	  do šablony � ísla. Pak p�išly grafické úpravy, tisk, kopírování, skládání novin                           
a distribuce do t�íd. Školní noviny vyšly v prosinci, b�eznu a v � ervnu. Noviny tiskla tiskárna 
Septim Tisk v�dy v nákladu 150 � ísel. Do ka�dé t�ídy byl redak� ní radou umíst� n jeden 
výtisk � ernobílý a na �áci školy si m� ly mo�nost výtisk zakoupit na vrátnici školy. Poslední 
� íslo prodávali � lenové redak� ní rady v zimní zahrad� . O tento zp	 sob prodeje byl v� tší 
zájem. Barevné vydávání novin bylo podporováno z fondu KPŠL a z � erpání grantu m� sta. 
 

 
 
11.4 Ú� ast �ák�  na sportovních sout� �ích 
 

název akce sport 
po� et 

zú� astn� ných 
�ák 	  

výsledek 

P�espolní b� h b� h 32 1. místo v sout� �i dru�stev 
Atletický � ty�boj atletika 10 2. a 3. místo 
Minifotbal fotbal 12  

Florbal 4.-5.t� florbal 10 3. místo ve skupin�  (z 5ti) 

Sportovní gymnastika gymnastika 5  

Vybíjená I – dívky Vybíjená 12 4. místo 

Vybíjená II – dívky Vybíjená 12  
Vybíjená I – kluci Vybíjená 12 3. místo 
Vybíjená II – kluci Vybíjená 12 2. místo 
Minibasketabal II – dívky Basketbal 10  

Minibasketbal II – kluci Basketbal 10 4. místo 

Basketbal III – dívky Basketbal 10 1. místo v okrese, 4. místo 
v kraji 

Basketbal III – kluci Basketbal 10 2. místo 
Basketbal IV – dívky Basketbal 10 2. místo 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   41 

Basketbal IV – kluci basketbal 10 1. místo 

Plavecko-b� �ecký pohár Plavání, b� h 9 

5 postupujících do krajského 
finále, dva krajští vít� zové a 
jedno druhé místo, dva mist� i 
republiky a jedno t� etí místo 

Volejbal IV – dívky volejbal 12 3. místo 
Volejbal IV – kluci volejbal 12 1 .místo v okresní sout� �i 
McDonald I Fotbal 12 4. místo v okrese 

Macdonald II Fotbal 12 3. místo v okrese 

Pohár rozhlasu atletika 40 
Dvakrát páté místo v okrese, 
jednou � tvrté a jednou 2. Místo 
v okrese 

Atletická všestrannost atletika 30 Ve všech kategoriích do 5. místa 
 
 
Komentá� : 
 

     Jako jedna z našich priorit je podpora zdravého �ivotního stylu, tedy i podpora sportu. 
D� ti mají mo�nost ú� astnit se ly�a�ského výcviku ve 3., 5., a 7. t�íd� . Sou� ástí ŠVP je výuka 
plavání na prvním stupni v rozsahu 30 hod a p�i Tv chodíme i na bruslení v rámci 
všeobecného rozvoje. V zájmu zdravého �ivotního stylu mají šesté ro� níky výuku t� lesné 
výchovy t� i hodiny týdn� . Na druhém stupni mají �áci mo�nost si vybrat z volitelných 
p�edm� t	  sportovní výchovu. O poledních p�estávkách a chvílích volna vyu�ívají naši �áci 
zrekonstruovaná h�išt�  k aktivnímu odpo� inku. 
     Pro podporu zájmu o sport po�ádáme pravideln�  dva celoškolní turnaje v basketbalu, 
fotbalu a volejbalu.  Mezi tradi� ní akce pat�í i sportovní turnaj Klí �  odcházejících devá� ák	  
proti u� itel	 m naší školy.   
     V lo
 ském roce si d� ti mohly vybrat z nabídky 13 sportovních krou�k 	 . 7 krou�k	  pro 
�áky druhého stupn�  a 6 pro �áky stupn�  prvního. Tyto krou�ky navšt� vovalo cca 200 d� tí.  
     Minulý rok jsme uspo�ádali první ro� ník atletické sout� �e s názvem Skokan roku. Tato 
sout� � byla zam�� ena na podporu zájmu o atletické disciplíny.  
     Naše škola se aktivn�  ú� astní sportovních akcí v rámci Školní sportovní ligy. 14 z t� chto 
akcí zabezpe� ujeme organiza� n� . Celkov�  jsme ve sportovní lize obsadili druhé místo. 
V n� kolika p�ípadech se naším �ák	 m poda�ilo reprezentovat okres i ve vyšších kolech. 
Nejv� tším úsp� chem je ú� ast 3 �ák	  na republikovém kole v plavecko-b� �eckém poháru. 
Dva z nich se dokonce stali mistry republiky a jeden skon� il na t�etím míst� . Tradi� ní 
sportovní akcí, kterou po�ádáme, je p�edváno� ní volejbalový turnaj u� itel	 , který se t� ší stále 
v� tší oblib� .  
     Letos poprvé vyu� ující 1. stupn�  p�ipravili ve spolupráci s �áky 9. t�íd sportovní týden. 
Jeho sou� ástí byla Miniolympiáda pro �áky 1. t�íd s disciplínami nap�. trojskok z místa, vis, 
vrh medicinbalem a b� h. �áci 2. t�íd plnili disciplíny atletické všestrannosti: 50 m, b� h 12 
min.,vrh medicinbalem, skok z místa. V t� locvi� nách odehráli �áci 4. t�íd turnaj 
v p�ehazované a �áci 5. t�íd ve florbale. Na záv� r celého sportovního týdne  se utkali �áci ze 
3. t�íd v turnaji ve vybíjené. Všichni �áci sportovali s plným nasazením a v duchu fair play 
hry.  
 

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   42 

11.5 Ú� ast �ák�  na sout� �ích (mimo sport) 
 

ro� ník projekt anotace, po� et �ák 	 , umíst� ní  

1. – 9. ro� ník Výtvarná sout� � – Ilustrace 
k pohádce 

Zú� astnilo se 71 �ák	 , šlo pouze o školní 
kolo. Ocen� né bylo 1., 2. A3. místo 

2. – 6. ro� ník Taktik 
Mezinárodní matematická sout� � – 4. 
místo v sout� �i a 1. v po� tu p�ihlášených 
�ák	 . 

3. – 7. ro� ník Odpadiáda Sout� � s tematikou t�íd� ní odpad	 , 18 
�ák	  

3. - 9. ro� . Matematický Klokan Mezinárodní matematická sout� � 

5. – 8. ro� . Pythagoriáda Školní kolo 75 �ák	 . Okresní kolo 14 
�ák	 , z toho �ák 8.ro� . 2.-5. místo 

5. – 9. ro� ník 
Jásan 

Festival p� veckých sbor	 , 
P�íbram 

Hudební vystoupení školního sboru, 20 
�ák	  

5.ro� . Tady jsem doma Regionální sout� � jednotlivc	  – 11 �ák	 , 
2.a 3.místo 

6. – 9. ro� . Zem� pisná olympiáda Školní kolo 63 �ák	 . Okresní kolo 3 �áci, 
z toho v kategorii A 3. místo. 

6. -  8. ro� ník 
Výtvarná sout� � – Tradice 
a d� dictví lidu mojí zem�  

Zú� astnilo se 15 �ák	 , jejich práce byly 
vystavené na výstav�  Lidická r	 �e, 1 
�ákyn�  dostala � estné uznání za své dílo 

6. - 8. ro� ník 
Výtvarná sout� � – Ochrana 
� lov� ka za mimo�ádných 
okolností 

Zú� astnilo se 20 �ák	 . 

6. – 9. ro� ník Biologická olympiáda Školní kolo – 83 �ák	 , okresní kolo 5 
�ák	   

7. – 9. ro� . Tady jsem doma  
Regionální sout� � dru�stev, zú� astnilo se 
15 �ák	  tj. 5 dru�stev, v kategorii A 4. 
místo, v kategorii B 3. a 4. místo 

7. a 9.ro� ník 
Konverza� ní sout� � 
v anglickém jazyce, 
okresní kolo 

okresní kolo sout� �e, 2 �áci 

7. ro� ník 
Výtvarná sout� � – 
Kamarádi z celého sv� ta 

Práce �ák	  byly vystavené v galerii DOX 
a vyšly v katalogu k výstav� , zú� astnilo se 
5 �ák	  

8. ro� ník B� h Bankovní akademií krajské kolo, 4 �áci 

8. – 9. ro� . 
Konverza� ní sout� � 
v n� meckém jazyce, 
okresní kolo 

okresní kolo sout� �e, 4 �áci 

8. – 9. ro� ník D� jepisná olympiáda školní kolo – 52 �ák	 , okresní kolo 2 �áci 
(3. a 5. místo) 

9. Chemická sout� � �ák 	  ZŠ meziškolní sout� � – 4.místo  

9. Chemická olympiáda Školní kolo 12 �ák	 ,, okresní kolo 3�áci 
(7.,8. a 11. místo) 

9. ro� ník Sout� � Recyklohraní celostátní sout� � se zapojením všech �ák	   
a rodi�	   školy 

9. ro� . Olympiáda v � eském Školní kolo 30 �ák	   



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   43 

jazyce  

 
 
11.6  Spolupráce s dalšími subjekty 
 

partne� i forma spolupráce 

Okresní soud P�íbram Hlavní lí� ení v trestním �ízení, soudní 
jednání 

Ú�ad práce P�íbram Informa� ní st�edisko pro volbu povolání 

SPŠ P�íbram Den techniky 

SVP P�íbram Program „Práce se t�ídou“, konzultace 

OSPOD M� Ú P�íbram Konzultace, zprávy 

Národní centrum bezpe� n� jšího internetu Konference, informa� ní materiály pro �áky 

Policie � R 
RCH – p�ednáška s besedou; Ajax pro 1.a 2. 
ro� níky, prevence rizikového chování; Den 
zdraví, bezpe� nosti a po�ární ochrany 

M� sto P�íbram BESIP – p�ednáška. 

Knihovna Jana Drdy 
Ú� ast na projektech knihovny, vyu� ování 
v knihovn� ; spolupráce p�i vernisá�i 
výtvarníka 

Pedagogicko- psychologická poradna Konzultace, zprávy, program primární 
prevence 

Centrem primární prevence Magdaléna Programy primární prevence 
Nízkoprahové za�ízení pro d� ti a mláde� 
Bedna 

RCH – aktivní trávení volného � asu, 
poradenství, dou� ování 

Ob� anským sdru�ením Tilius Programy primární prevence 

Klub senior	  Besedy, workshopy, dárky, kulturní 
vystoupení 

Agentura specializovaná na zá�itkové 
vzd� lání Odyssea 

Zá�itkové kurzy 

Nemocnice P�íbram Vystoupení školního sboru 

Kovohut�  Besedy,t�íd� ní odpad	  

Ecobat T�íd� ní odpad	  

Asecol T�íd� ní odpad	  

Tereza o.s. ekologie 

RELMA s.r.o. Dob�íš Sb� r starého papíru 

OF� R Votice Spolupráci s ekologickou stanicí � apí 
hnízdo 

Plavecký bazén P�íbram Výuka plavání 2. a 3. ro� ník 

HZS P�íbram 
Bezpe� nost a prevence úraz	 , chování 
v krizové situaci, ukázka techniky; Den 
zdraví, bezpe� nosti a po�ární ochrany 

Automotoklub P�íbram 
Dopravní výchova – p�ednášky, praktická 
� innost na dopravním h�išti, testy – pr	 kaz 
mladého cyklisty, okresní dopravní sout� � 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   44 

Spolupráce s MŠ 
Den otev�ené školy, Divadelní p�edstavení  
pro školky, informace pro rodi� e prv
 á� k	 - 
školní zralost 

Divadlo P�íbram Divadelní a filmové p�edstavení 

Hornické muzeum P�íbram exkurze do p�íbramských expozic 

SZŠ a VOŠ P�íbram Den zdraví, bezpe� nosti a po�ární ochrany 
 
 
11.7  Mediální výchova 
 

ro� ník projekt anotace 

1. – 9. Školní noviny – �ivot v 
lavicích 

Tvorba a vydávání školních novin 

9. CD dárek pro MŠ 
Prezenta� ní CD školy jako 
váno� ní dárek pro MŠ 
(p�edškoláci) 

 
Komentá� : 
        
     Školní noviny �ivot v lavicích - Tento projekt je veden jako celoro� ní a nap�í�  ro� níky. 
V rámci �urnalistického krou�ku je sestavena redak� ní rada, která sestává z �ák	  II. stupn� . 
�áci sami vybírají události a akce, které zve�ej
 ují v podob�  reportá�í, zpráv a sloupk	 . U� í 
se komunikovat, spolupracovat. Jsou jim všt� povány základy (nejen) noviná�ské etiky, u� í se 
zpracovávat informace a vybírat si z nich. Zárove
  spolupracují s u� iteli a �áky I. stupn� , 
s vedením školy, ale i neškolními organizacemi, nap�. knihovnou, kinem. Ka�dé 2 m� síce 
pak spole� n�  vydají jedno � íslo školních novin. Tyto noviny mají slou�it rodi�	 m a �ák	 m 
k bli�ší informovanosti o akcích a chodu školy. Práce d� tí se stává viditelnou, p�ispívá 
k soudr�nosti školního kolektivu, rozvoji tvo�ivosti a nápaditosti d� tí. V krou�ku se d� ti u� í 
kooperaci, timemanagementu, dodr�ování pravidel a termín	 . 
     CD dárek pro MŠ – tradi� ní projekt tentokrát ve spolupráci s �áky 9.ro� níku, kdy týmy 
�ák	  vytvá�ejí prezenta� ní CD o naší škole (virtuální prohlídka, tradi� ní akce, pozvánky na 
Den otev�ené školy a zápis do školy ...), které je potom v p�edváno� ním � ase p�edáno do 
mate�ských škol p�edškolák	 m, aby získali o naši škole základní informace.  
 

 
 
11.8 Dramatická výchova – divadlo 
 

ro� ník projekt anotace 

1.A, B, D Vítání jara Pásmo jarních písní a básní pro rodi� e 

1.stupe
  Vítání jara 
Jarní projekt k p�íle�itosti prvního 
jarního dne.Hra na drumbeny, ozvu� né 
trubky, recitace, zp� v jarních písní. 

3.B Lotrando a Zubejda – vystoupení 
pro rodi� e a d� ti z MŠ 

dramatizace pohádky 

4.A Váno� ní p�íb� h Divadelní vystoupení pro rodi� e 
s váno� ní tématikou. 

4.B Planeta odpadk	  Divadelní p�edstavení s recykla� ní 
tématikou pro �áy 1. Ro� níku. 

4.B �ák roku- doprovodný program Hra na drumbeny a ozvu� né trubky. 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   45 

4.B, Jásan K�est Knihy pohádek –
doprovodný program 

Doprovodný program ke k�estu. 

4.C Fifurky Vystoupení pro �áky. 

4.D Písni� ky o zví�átkách Hudebn�  dramatické p�edstavení pro 
rodi� e. 

4.D �ák roku- doprovodný program Hra na flétnu �ák	  krou�ku „Flétni� ka“ 

5. – 9. ro� ník 
Jásan 

Divadelní p�edstavení 
Mikulášská 

�áci ze sboru Jásan p�ipravili pro mladší 
spolu�áky  divadelní p�edstavení o tom, 
jak si � eti vydali svou kní�ku pohádek. 

5. – 9. ro� ník 
Jásan 

K�est knihy pohádek – divadelní 
performace - masky 

�áci školního sboru Jásan 

5.B Den matek Pozvánka, vystoupení, pohošt� ní 

5.C Den matek  Výroba dárk	  s maminkami 
v keramické díln�  

7. A,B,C Krok za krokem Konverzace v AJ, vystoupení pro �áky 
7.ro� . 

Hudebn�  
dramatický 
krou�ek 

Divadelní vystoupení pro rodi� e 
a školní dru�iny 

Pásmo písní a dramatických scének, 
dramatizace pohádky 

Krou�ek 
Sedmafor 

Váno� ní p�íb� h, váno� ní 
vystoupení pro rodi� e a školní 
dru�inu 

váno� ní p�íb� h, divadelní muzikál 

Krou�ek 
Sedmafor 

Pohádky o zví�átkách vystoupení pro rodi� e a školní dru�inu 

Tane� ní 
krou�ek 

Ples princezen a zví�átek – 
vystoupení pro rodi� e a d� ti 
z MŠ 

tane� ní vystoupení 

 
 

Komentá� : 
 

     Dramatická výchova se stala nedílnou sou� ástí výuky na naší škole, proto i b� hem celého 
školního roku se objeví celá �ada �ákovských vystoupení prezentovaných nejen pro své 
spolu�áky, ale i pro u� itele, rodi� e, p�edškoláky � i seniory. Díky vybudování školního 
divadýlka mají vystoupení svoje kouzlo a atmosféru a �áci se tak cítí jako opravdoví herci. 
B� hem školního roku byla celá �ada celoškolních akcí dopln� na divadelními vystoupeními 
(Napiš pro m�  pohádku, K�est Knihy pohádek). V�� íme, �e ta nejlepší vystoupení by se 
potom mohla objevit na školní akademii v roce 2014. 
 

 
 
11.9 Podpora � tená� ské a informa� ní gramotnosti 
 

ro� ník projekt anotace 

1.A, B, C, D Kní�ka pro prv
 á� ka 

Celoro� ní � tená�ský projekt ve 4 
setkáních ( samostatné � tení, � tení 
s rodi� i, loutkové p�edstavení „Kvak a 
�blu 
 k“, p�edávání kní�ky pro prv
 á� ka) 

2.C, 2.D � tení jen tak Spolupráce s knihovnou, nejzajímav� jší 
d� tské tituly, � tení v knihovn�  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   46 

3.A,B,C,D Napiš pro mne pohádku � tení a výb� r prací 

3.A,B,C,D Nap�í�  Arktidou Ro� níkový projekt na zimním 
ozdravném pobytu 

4.A,B  Kniha pod lupou 
Mezit�ídní skupinová práce – spolupráce 
s knihovnou. Rozbor knihy a kvízové 
orienta� ní otázky k obsahu. 

4.ro� ník Spolupráce s knihovnou Seznámení se spektrem literárních �ánr	  
v knihovn� . 

5.A,B,C Horolezci na Šumav�  Ro� níkový projekt na zimním 
ozdravném pobytu 

5.A,B,C S � erty nejsou �erty Pohádky o � ertech 

6. – 8. ro� ník Vernisá� v knihovn�  Jana Drdy 

Propojení um� ní s kni�ní tvorbou, 
d	 le�itost vlastní p�edstavivosti a 
fantazie, diskuze nad fantazijními 
knihami 

6. – 9. ro� . Napiš pro mne pohádku Tvorba pohádek pro mladší spolu�áky 

8.ro� . Globální problémy lidstva Stru� né seznámení s celosv� tovými 
problémy. 

9.ro� . Chrán� ná území � R Vyhledávání informací o NP a CHKO 
� R 

 
 
Komentá� : 
 

     � tená�ská a informa� ní gramotnost byla v tomto školním roce ve velké mí�e ovlivn� na 
zapojením se do projektu EU peníze školám, kde 14 u� itel	  vytvá�í pro podporu výuky 
celkem 504 inovativních materiál	  pro � eský jazyk a literaturu a 504 inovativních materiál	  
pro vzd� lávací oblasti � lov� k a p�íroda a � lov� k a jeho sv� t. Jedna se v� tšinou o pracovní 
listy, ale objevují se i výukové prezentace nebo 3D pom	 cky pro podporu výuky. Tento 
projekt pokra� uje i v následujícím školním roce.  
 

 
 
Projekt spolupráce s knihovnou 
 

téma po� et �ák 	  p� edm� t 
� íkadla pro d� ti 106 � eský jazyk  

Pohádky 106 � eský jazyk 

Lidové pohádky 153 � eský jazyk 

P�íb� hy o zví�atech 153 � eský jazyk 

Moderní poezie pro d� ti 97 � eský jazyk 

Autorské pohádky 97 � eský jazyk 

Nau� ná literatura 97 � eský jazyk 

Fantastická literatura 145 � eský jazyk 

Dobrodru�né p�íb� hy o d� tech 75 � eský jazyk 

Detektivní p�íb� hy 64 � eský jazyk 

Dív� í a chlapecká � etba 64 � eský jazyk 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   47 

Práce s jazykovými p�íru� kami 53 � eský jazyk 

Pohádky – H.CH.Andersen 53 � eský jazyk 
Práce s knihou – vyhledávání 
informací 

45 � eský jazyk 

Ilustráto�i v d� tské tvorb�  74 � eský jazyk 
Vyhledávání informací k danému 
tématu 

75 Den zdraví, bezpe� nosti a po�ární 
ochrany 

Vále� ná literatura 25 � eský jazyk 
 
 
Komentá� : 
 

     V rámci spolupráce s knihovnou se uskute�
 ují vlastní akce knihovny – knihovnické 
lekce a projekty. Vyu� ující vyu�ívají tuto spolupráci pro realizaci tématických hodin, ú� astní 
se i projekt	  , z nich� je nejoblíben� jší „U� jsem � tená� aneb Kní�ka pro prv
 á� ka“. Sou� ástí 
projektu byly akce: pohádkové hádanky, kuf�íkové divadlo, spole� né � tení d� tí v knihovn�  – 
� teme a hrajeme si s pohádkami, spole� né � tení s rodi� i i prarodi� i - � teme non -stop 
vybranou knihu, komponovaný po�ad Kvak a �blu
 k s here� kou Markou Míkovou            
a slavnostní p�edávání kní�ek v knihovn�  s návšt� vou víly z �íše pohádek. Naši �áci se 
ú� astní akcí knihovny i v mimoškolní dob� , oblíbené je nocování v knihovn�  – Noc s 
Andersenem a Sportovn�  dobrodru�ná noc. Zapojili se i do projektu � tení pomáhá 
v knihovn� , ve kterém m� li �áci mo�nost vy� íst peníze, které darovaly konkrétní osob� . 
     Spolupráce s knihovnou probíhá i se školní dru�inou nap�. akcemi: Šmoulologie – šmoulí 
hádanky a � tení, Váno� ní � tení a povídání, Mu�ský hlas. 
 

 
 
11.10. Podpora matematické a finan� ní gramotnosti 
 

ro� ník projekt anotace 

2.C, 2.D Fiktivní firma 

Virtuální firma,co m	 �u jako firma 
nabídnout, ,vlastnosti,dovednosti, 
znalosti,hospoda�ení, platy, nákupy, 
prodej. Papírové peníze. 

3.A,B,C,D Zbo�í a slu�by (Prv) 

Tvorba fiktivních obchod	  a firem 
s prodejem zbo�í a slu�eb, sestavování 
ceník	 , dramatizace reálných situací p�i 
obchodování (manipulace s pen� zi) 

3.A,B,C,D Nakupování (M) 
Oce
 ování prodávaného zbo�í dle reality 
(orientace v cenách), nákup a prodej 
(hodnota pen� z) 

4. ro� ník Peníze a my Celoro� ní projekt, platidla, obchod, 
bezhotovostní platba, ochrana bankovek. 

8. ro� ník B� h Bankovní akademií sout� � na krajské úrovni, seznamování se 
s finan� ními produkty 

9. ro� ník Fiktivní banka 
Pojmy a produkty , které nabízejí finan� ní 
ústavy, slovní� ek finan� ní matematiky - 
u�ití 

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   48 

11.11 Spolupráce s mate� skými školami 
 

ro� ník projekt anotace 
3.B Lotrando a Zubejda �ákovské dramatické vystoupení  

4. C, D Figurky 
4.C –Figurková školi� ka-hudební 
vystoupení, 4.D-tvo�ivý interaktivní 
blok- skládání šachových figurek 

5. – 9. ro� ník 
Jásan Mikulášská – divadelní p�edstavení 

�áci ze sboru Jásan p�ipravili pro MŠ 
divadelní p�edstavení o tom, jak si 
� erti vydali svou kní�ku pohádek. 

7.A Hrav�  s odpady Seznámení s t�íd� ním odpadu formou 
her a výtvarných aktivit 

9.ro� . Den d� tí �áci 9. t �íd si p�ipravili sout� �e pro 
celou MŠ pod názvem Sv� t pohádek 

Sedmafor Pohádky se zví�átky Divadelní vystoupení pro MŠ, 
pohádky pro nejmenší. 

Tane� ní 
krou�ek 

Ples princezen a zví�átek Tane� ní vystoupení 

Tane� ní 
krou�ek 

Šmoulí vystoupení Tane� ní vystoupení 

 
 
Komentá� : 
 

     Ka�dým rokem po�ádáme v dopoledních hodinách pro budoucí �áky prvních t�íd „Den 
otev�ené školy“. P�icházejí d� ti tém��  ze všech sídlištních MŠ a se svými u� itelkami 
absolvují r	 znorodé aktivity spolu se �áky prvního stupn� .  
     Naše spolupráce pokra� uje Mikuláškou- � ertovskou návšt� vou v MŠ a v � ase 
p�edváno� ním p�edáváme d� tem dárek v podob�  prezenta� ního DVD, které vytvá�ejí naši 
�áci spole� n�  se svými u� iteli. 
V tomto školním roce jsme rozší�il naše tradice o u�ší spolupráce s MŠ a navšt� vujeme d� ti 
bu�  p�ímo v MŠ nebo je zveme k nám do školy. 
     D� ti se tak nenásilnou formou seznamují s našimi �áky, u� iteli i školním prost�edím, které 
je pro n�  v dob�  zápisu znám� jší. 
 

 
 
11.12 Spolupráce se seniory 
 

ro� ník projekt anotace 

6. ro� ník Dárky pro domov d	 chodc	  Dárky ve form�  výtvarných výrobk	  �ák	  
6.ro� ník	  

7. ro� ník Keramická tvorba se seniory Odpoledne se seniory v keramické díln� , 
relaxace u tvorby, setkání �ák	  se seniory 

 
 
11.13 Environmentální výchova  
 

ro� ník projekt anotace 
1. – 2. ro� ník Kdy� padá listí Hledání atribut	  podzimu, st� hovaví ptáci. 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   49 

1. - 5. ro� ník T�íd� ní odpadu ve t�íd�  celoro� n�  

1. - 5. ro� ník Týden Zem�  Úklid kolem školy 

1. – 5. ro� ník Canisterapie 
Sou�ití lidí a zví�at, seznámení 
s bezpe� nostními pravidly chování v 
p�ítomnosti ps	 , výcvik ps	 . 

1. – 5. ro� ník Zvyky a tradice Masopustní karneval, Velikonoce, 
� arod� jnice, � ert a Mikuláš, Vánoce. 

1. – 9. ro� ník Sb� r ví� ek od PET-lahví Celoškolní zapojení do problematiky odpad	  
zam�� ené na podporu t�íd� ní plast	  

1. – 9. ro� ník Sb� r drobného elektroodpadu Celoškolní zapojení do problematiky odpad	  
zam�� ené na podporu t�íd� ní elektroodpad	  

1. – 9. ro� ník Sb� r baterií Celoškolní zapojení do problematiky odpad	  
zam�� ené na podporu t�íd� ní plast	  

1. – 9. ro� ník 
Osv� ta a sb� r pou�itých 
mobilních telefon	  

V rámci tématu prob� hla osv� ta, pro�  mobilní 
telefony nepat�í do b� �ného odpadu. 
Následovala sb� rová akce. 

1. – 9. ro� ník Sv� tový den Ekoškol 

�áci 9. ro� ník	  p�ipravili pro ostatní 
program s tematikou, jak také m	 �eme 
pomoct planet� . Prob� hlo v rámci 
Celosv� tového dne Ekoškol. 

1. – 9. ro� ník Ptáci a lidé 
R	 zné ro� níkové a meziro� níkové projekty a 
akce s tematikou vycházející z ŠVP ZV (viz 
výše a ní�e a viz kapitola 11.3) 

1. – 9..ro� ník Sb� rová akce Sb� r starého papíru 

2. ro� ník Tonda Obal na cestách T�íd� ní odpadu, recyklace 

2. ro� ník Odpady a my Realizace v rámci ozdravného pobytu 

2. ro� ník Planeta Zem�  

Rozmanitost �ivota na zemi; Tvorba velké 
planety Zem� , podnebná pásma. Zpracování 
jednotlivých pásem (podnebí v� etn�  p�íklad	  
vegetace a �ivo� ich	 ). Vlastní obrázky, 
kresba. 

3. ro� ník Nap�í�  Arktidou  Ro� níkový projekt zimního ozdravného 
pobytu (viz. další akce) 

3. ro� ník Zima aneb Ne� sn� huláci 
roztají 

Charakteristika ro� ního období, po� así, 
p�íroda. 

3. ro� ník Léto aneb prázdniny se blí�í Charakteristika ro� ního období, rostl., 
�ivo � ichové. 

4. ro� ník Les Vycházka, sbírání list	 . 

4. ro� ník Stromy a ke�e Projekt – výroba herbá�e, vyhledávání 
informací. 

5. ro� ník �ivé srdce Evropy 
Tvorba vlastní mapy � R a jedné velké 
nást� nné mapy za celou t�ídu se zam�� ením 
na jednotlivé kraje. 

6. – 9. ro� ník Týden Zem�  Úklid kolem školy 

6. ro� ník Zví�ata kolem nás Vyhledání, zpracování a prezentace informací 
o zví�atech z jednotlivých kontinent	 . 

7. ro� ník Ptáci a lidé Realizace ro� níkového projektu daného ŠVP 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   50 

8. ro� ník Celosv� tové problémy Spole� ensko hospodá�ské vlivy na krajinu a 
�ivotní prost�edí 

9. ro� ník Vousá�  v bedn�  
Natá� ení loutkového videa s tematikou, jak 
pomáhá t�íd� ní �árovek a zá�ivek �ivotnímu 
prost�edí. 

9. ro� ník Recyklohraní Pln� ní úkol	  z projektu ministerstva 
�ivotního prost�edí 

9. ro� ník Poznáváme horniny a nerosty Ro� níkový projekt, jeho� náplní je série 
laboratorních prací na toto téma 

 
 
Komentá� : 
 

     Minulý školní rok se �ídil Plánem EVVO pro školní rok 2012/2013. Zam�� ení plánu bylo 
na osv� tu s tematikou t�íd� ní elektroodpadu. Pokra� ovali jsme ve spole� né práci vedení, 
zam� stnanc	  a pedagog	 , je� vede ke zvyšování pov� domí v oblasti t�íd� ní odpad	 . 
Podle plánu EVVO jsme vše v úvodu školního sm�� ovali k zapojení do celosv� tové akce 
k oslavám Sv� tového dne Ekoškol. Tato oslava prob� hla na naší škole dne 7. 11. �áci 
devátých ro� ník	  navšt� vující Ekologický a P�írodov� dný seminá� se spole� n�  s u� iteli 
rozhodli, �e oslava bude zorganizovaná jako celoškolní projekt. Téma oslavy �áci vybrali 
osv� tu t�íd� ní elektroodpadu a úsporných �árovek a zá�ivek. P�ipravili dvanáct aktivit, které 
se týkaly této problematiky. Mezi aktivity bych zmínil nap�íklad lovení elektroodpadu, 
zapojování elektroobvodu, ekologické � lov�� e, t� ídící basketbal a ekologické ankety… Celý 
program pak za� ínal výborným vystoupením � tve�ice „speaker	 “, kte�í v�dy vše nejprve 
osv� tlili a uvedli do problematiky. Celý den pak �áci obou seminá�	  na dvanácti stanovištích 
u� ili ostatní �áky školy, jak s elektroodpadem nakládat a pro� . 
     Sv� tového dne se zú� astnili postupn�  všichni �áci naší školy, kterých je p�es 700. Nutno 
podotknout, �e celá akce byla realizována �áky devátých ro� ník	 , kte�í se po celý den 
naprosto fantasticky v� novali svým mladším spolu�ák	 m. P�esto, �e b� hem t� ch pár hodin, 
které po Sv� tovém dni Ekoškol ub� hly, nem	 �eme mít zp� tnou vazbu s hodnocením, 
myslím, �e akce se skv� le vyda�ila, a u�ili si ji �áci devítek i všichni ostatní. 
     Oslava za� ínala organizovaným pr	 vodem Školou, jeho� cílem bylo všem zd	 raznit, �e se 
n� co d� je. Vzhledem k tomu, �e se sešlo 6 budn	 , 15 vuvuzel, n� jaké ty hrnce, peká� e a další 
nádobí a jeden velký barel na vodu, tak se ve škole nenašel nikdo, kdo by o Sv� tovém dni 
Ekoškol nev� d� l. V rámci tohoto projektu jsme se zapojili do grantové výzvy �ivot svítidel. 
Jako p�ihláška do výzvy byl nato� en krátký loutkový film s tematikou: Pro�  t�ídit úsporné 
�árovky a zá�ivky. 
     Elektroodpad není jedinou problematikou. Co se týká t�ídení plast	  a papír	 , tak byl na 
škole realizován celoškolní sb� r papíru a pokra� oval také sb� r ví� ek od PET-lahví na 
podporu zvyšování problematiky t�íd� ní plast	 . 
     Z hlediska další recyklace se ve škole i nadále t�ídí drobné elektrospot�ebi� e, baterie                      
a svítidla. K t� mto témat	 m se vztahuje sout� � Recyklohraní, do které je škola zapojena. 
     Na prvním stupni se �áci s EVVO setkávají prost�ednictvím ekologických projekt	  a to 
jak t�ídních a ro� níkových, tak také dochází ke spolupráci s druhým stupn� m p�i projektech 
celoškolních (viz. celoškolní aktivity EVVO). �áci prvního stupn�  se aktivn�  podílejí na 
Plánu EVVO r	 znými aktivitami jako nap�íklad Tonda Obal na cestách, Nás �ivotní styl 
nebo �ivé srdce Evropy. Na prvním i druhém stupni, v� etn�  ŠD byl realizován Týden Zem� . 
Na škole probíhal bu�  celý rok nebo v etapách projekt Ptáci a lidé, který je sou� ástí Školního 
vzd� lávacího programu. V tomto projektu se prolínají r	 zné obory v jedné tematice. �áci byli 
zapojeni nejen v rámci výtvarné výchovy a praktických � innostech, � i v p�írodov� d�                           



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   51 

a p�írodopise, ale také v � eském jazyce, informatice � i matematice. 
     Školní dru�ina se do pln� ní programu EVVO zapojila vlastním programem, který je 
napl
 ován po celý školní rok s tématy ochrana �ivotního prost�edí, t�íd� ní odpadu, sb� r 
baterií, úklid školní zahrady a výtvarné práce v� nované ekologii. 
  

 
 
11.14 Další akce školy 
 

projekty 
(p� edm� tové, t� ídní, 
ro� níkové) 

ro� ník – po� et 
t� íd 

po� et 
zú� astn� ných 

�ák 	  
poznámka (anotace) 

Filmové p�edstavení pro 
1. stupe
  

1. – 5.ro� ník 400 film Tady hlídám já 

Ptáci a lidé 1.A, B, C, D 106 

St� hovaví ptáci- Prv, 
� j- Pohádka E. Petiška „ 
Poslední vlaštovka“ 
Vv- kresba „Vlaštovky na drát� “  

Ptáci a lidé 1.ro� ník 73 Ptáci na podzim, pracovní 
list,výtvarná výchova 

D� tství bez úraz	  2.ro� níky 73 
Video Kousky primá�e Housky, 
skupinová práce s p�edlohou a 
obrázky, prevence úraz	 . 

Nap�í�  Arktidou – 
ro� níkový projekt 
zimního ozdravného 
pobytu 

3. A,B,C,D          100 

Seznámení se základními 
informacemi o severských 
oblastech (faun� , fló�e, zp	 sobu 
�ivota apod.), vyhledávání 
informací a jejich zpracování, 
výtvarné a hudebn�  dramatické 
� innosti. � lánek ve školních 
novinách. 

Ptáci a lidé 3. A,B,C,D 100 

Kresba pták	  – pozorování 
stavby t� la, vyhledávání 
odlišností… 
� j- hledání správných odpov� dí 
na otázky v odb. textech 

Napiš pro mne pohádku 3.A,B,C,D 100 

B� hem školního roku píší �áci 
2. stupn�  pohádky, letos 
s tématem Ptáci a lidé. Po 
výb� ru probíhá jejich � etba pro 
�áky 3. t�íd. Vyhodnocení 
autor	  pohádek je ji� 4. 
ro� níkem sout� �e „Napiš pro 
mne pohádku“. 15 nejlepších 
pohádek je sepsáno v bro�u�e.                                                                         

Šikana, drogy, 
záškoláctví 

3.A,B,C,D 100 Beseda 

Sv� tový b� h harmonie 3.A,C 50 

Ú� ast na slavnostním zahájení 
etapy Sv� tového b� hu -, 
nejdelšího štafetového b� hu 
s ho�ící pochodní. Jeho cílem je 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   52 

podporovat mezinárodní 
p�átelství, harmonii a mír ve 
sv� t� .  

Já Evropan 4. ro� ník 80 
Za�azení pr	� ezového tématu do 
programu Ozdravného pobytu 
v rámci ŠVP. 

Ptáci a lidé 4. ro� ník 80 
Práce s encyklopedií, spolupráce 
s knihovnou, za�azení do 
ekosystému. 

Rizikové chování - 
beseda  5.ro� ník 64 

Beseda s policistkou na téma 
kybešikana, šikana, návykové 
látky 

Filmové p�edstavení pro 
2. stupe
  

6. – 9. ro� ník 300 film Probudím se v� era 

Jásan 6. -9. ro� ník 15 Vystoupení v rámci akce 
Pamatuj na nám� stí T.G.M 

Jásan 6. -9. ro� ník 15 

Vystoupení v rámci hudební 
festivalu Korzo Obora. Sbor se 
pochlubil s klasickými i 
lidovými písn� mi. Zazn� li i 
známé moderní písn�  nebo 
vlastní tvorba. 

Jásan 6. -9. ro� ník 15 

Pamatuj – vzpomínka na odsun 
�id 	 . Tato akce probíhala ve 
dnech 5.2. – 17.3. po celé � eské 
republice. Naše škola si tuto 
událost p�ipomn� la dne 7.3. 
p�ímo v naší škole. Zpívaly se 
�idovské písn�  a vzpomínalo se 
na �ivotní osudy �id	 .  

Ptáci a lidé 6. ro� ník           79 

Propojení pták	  s lidskou 
kulturou, hledání pták	  
v d� jinách um� ní, navázání na 
Egyptské bo�stva, kresby 
vlastních pta� ích boh	  

Zví�ata kolem sv� ta 6.A,B,C 79 

Vyhledání, zpracování a 
prezentace informací o 
zví�atech z jednotlivých 
kontinent	 . 

Osová soum� rnost 6.ro� . 75 Narýsování osov�  soum� rné 
stavby dle vlastního návrhu 

Amerika 7. A,C 43 
Zpracování údaj	  o p�irodních 
a spole� enských pom� rech 
kontinentu 

M� sto nebo vesnice – 
anglický jazyk 

7.A,B,C 67 

Výhody a nevýhody �ivota na 
vesnici a m� st� , porovnání. / 
d� tské � lánky ve školních 
novinách. 

Recyklace – anglický 7.A,B,C 67 Slovní zásoba, environmentální 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   53 

jazyk kontext 

Ptáci a lidé  8. ro� ník 72 

Design šperku, hledání inspirace 
pro šperk v motivu ptáka, 
propojení, dekorativnost, 
kresebné návrhy kombinovaná 
technika 

Cestovní ruch  8. ro� ník 72 
Seznámení s nejvýznamn� jšími 
oblastmi cestovního ruchu 
v Evrop�  a ve sv� t�  

Spole� ensko 
hospodá�ské vlivy na 
krajinu a �ivotní 
prost�edí 

8. ro� ník 72 Stru� né seznámení 
s celosv� tovými problémy. 

� eská republika 9. ro� ník 45 Vyhledání a zpracování údaj	  o 
jednotlivých krajích � R 

 
11.15 Projekt EU- peníze školám 
 

šablona po� et u� itel	  anotace 

� tená�ská a informa� ní 
gramotnost 

14 

vytvá�ení dvou sad po 36 inovativních 
materiálech ze dvou vzd� lávacích oblastí: 
� eský jazyk a literatura a � lov� k a p�íroda nebo 
� lov� k a jeho sv� t 

Cizí jazyky 6 
vytvá�ení dvou sad po 36 inovativních 
materiálech z oblasti cizích jazyk	  – na naší 
škole Aj a Nj 

ICT 6 

vytvá�ení t�í sad po 20 inovativních materiálech 
z r	 zných oblastí (Matematika; � lov� k a 
p�íroda; � lov� k a jeho sv� t; Um� ní a kultura); 
vytvá�ení tzv. DUM	  (digitálních u� ebních 
materiál	 ) pro podporu výuky – interaktivní 
materiály vyu�itelné na interaktivních tabulích 

Matematika 7 
vytvá�ení dvou sad po 36 inovativních 
materiálech ze dvou oblastí oboru Matematika a 
její aplikace 

P�írodní v� dy 5 
vytvá�ení dvou sad po 36 inovativních 
materiálech ze dvou vzd� lávacích oblastí oboru 
� lov� k a p�íroda 

Finan� ní gramotnost 2 
vytvá�ení dvou sad po 36 inovativních 
materiálech ze dvou libovolných vzd� lávacích 
oblastí 

Prevence rizikového 
chování 1 

podpora prevence RCH formou dvou 16 
hodinových blok	  pro dv�  vybrané t�ídy ve 
škole 

  
 
Komentá� : 
 

     V rámci projektu EU peníze školám, do kterého se zapojil tém��  celý pedagogický sbor 
(n� kte�í u� itelé jsou zapojeni i ve více šablonách), se prioritn�  vytvá�ejí inovativní materiály 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   54 

pro výuku na celé škole. Projekt je koncipován v šesti oblastech: � tená�ská a informa� ní 
gramotnost, cizí jazyky, ICT, matematika, p�írodní v� dy a finan� ní gramotnost. Zárove
  se 
v rámci projektu po�ídila multimediální technika a další pom	 cky, které pomáhájí 
k úsp� šnému zvládnutí projektu, který bude ukon� en v � ervenci roku 2014. V sou� asné dob�  
má škola za sebou úsp� šné zhodnocení 3.monitorovací zprávy a pouští se do záv� re� ného 
období. � e� í � ísel u� itelé zatím vytvo�ili 1968 inovativních výstup	  (z celkového po� tu 
3012), které ov�� ili spole� n�  s �áky ve výuce. U� itelé vytvá�í materiály v textovém editoru 
MS Word, v prezenta� ním editoru MS PowerPoint nebo v prezenta� ním editoru SmartBoard 
Notebook. Pro podporu interaktivní výuky byl pak zakoupen software Alf, který u� itelé 
rovn� � vyu�ívají ke své práci. Všechny materiály se p�evád� jí do formátu pdf a následn�  se 
digitáln�  archivují. Všechny materiály jsou dostupné ve školní síti, navíc seznam DUM	  je 
dostupný na webových stránkách školy.  
     Pro školní rok 2013/2014 je navíc v rámci tohoto projektu naplánován ješt�  kurz OSV pro 
�áky 6. ro� níku s ob� anským sdru�ením Odyssea. 
  

 
 

12. Výchovné, kariérní poradenství a prevence rizik ového chování  
 
12.1 Po� et výskytu projev�  rizikového chování 
 

sociáln�  patologický jev po� et 
Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kou�ení 4 

Kriminalita a delikvence 0 

Patologické hrá� ství (gambling) 0 

Záškoláctví 4 

Šikanování 0 

Kyberšikana 0 

Vandalismus 2 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 
 
 
12.2 Statistika projednávání chování �ák�  s rodi� i.  
 

problematika po� et 
patologické chování, ubli�ování, vydírání, kou�ení 0 

záškoláctví 4 

nadávání a ubli�ování 6 

úmyslné poškození �K 0 

fyzické napadení spolu�áka 1 

nevhodné chování, zasahování do soukromí spolu�áka 0 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   55 

 
 
12.3 Akce uskute� n� né v rámci prevence rizikového chování 
 

ro� ník projekt Anotace 
1. Ajax Prevence rizikového chování, bezpe� nost d� tí 

2. Ajax Prevence rizikového chování, bezpe� nost d� tí 

3. Malá policejní akademie Prevence rizikového chování – šikana, 
alkoholismus 

3. Sociáln�  rehabilita� ní program St�edisko výchovné pé� e – program zam�� ený 
na posílení pozitivních vztah	  va t�íd�  

4. Beseda s policistkou Kyberšikana, šikana, návykové látky 

4. Zábavná pyrotechnika 
Ob� anské sdru�ení TILIUS – praktické ukázky 
nebezpe� í zábavné pyrotechniky, jak �ešit 
vzniklé nebezpe� né situace 

4. Dopravní výchova Beseda o pravidlech bezpe� nosti silni� ního 
provozu 

5. Beseda s policistkou Kyberšikana, šikana, návykové látky 

5. Sociáln�  rehabilita� ní program St�edisko výchovné pé� e – program zam�� ený 
na posílení pozitivních vztah	  va t�íd�  

5. HELPÍK Beseda o zásadách bezpe� nosti a první pomoci 

6. Cesta kolem sv� ta 
Dv�  bloková setkání s psychologem zam�� ená 
na mapování vrstevnických vztah	 , zvládání 
zát� �ových situací 

6. Š� astnou plavbou p�es � as 
prom� n 

P�ednáška s léka�kou pro �ákyn� , zm� ny b� hem 
dospívání 

7. 
Centrum primární prevence 
Magdaléna 

Interaktivní program pro t�ídní kolektiv- Co je 
pro m�  vlastn�  d	 le�ité, Pro�  s tím vlastn�  
n� kdo za� íná 

7. Seznam se bezpe� n�  Film zam�� ený na bezpe� né chování a 
p�edcházení rizikovým situacím 

9. Protidrogová jednotka 

Beseda o nelegálních návykových látkách v 
� R, nej� ast� ji u�ívané nelegální návykové 
látky, jejich rizika a ú� inky. Experimentování, 
odpov� dnost, hranice zákona. 

 
 
Komentá� : 
 

     Ve školním roce 2012/2013 pracoval náš výchovn�  – preventivní tým ve slo�ení 
výchovná poradkyn� , metodi� ky prevence pro 1. a 2. stupe
 . Hlavním cílem byla prevence 
rizikového chování, v� asné �ešení výchovných problém	  a soustavné monitorování p�ípadn�  
vzniklých problém	 . Spolupracujeme s t�ídními u� iteli p�i zachycování varovných signál	  
spojených s mo�ností rozvoje rizikového chování u jednotlivých �ák	  a t�íd a participujeme 
na sledování úrovn�  rizikových faktor	 , které jsou významné pro rozvoj rizikového chování 
ve škole.   
     Výchovná poradkyn�  pr	 b� �n �  vyhledává a orienta� n�  zjiš� uje �áky s  projevy rizikového 
chování, poskytuje poradenské slu�by t� mto �ák	 m a jejich zákonným zástupc	 m, p�ípadn�  
zajiš� uje pé� i odpovídajícího odborného pracovišt� .  



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   56 

     Preventivní program na naší škole je zam�� en na výchovu �ák	  ke zdravému �ivotnímu 
stylu, k všestrannému rozvoji osobnosti v souladu s jeho schopnostmi a s ohledem na �ákovy 
individuální dispozice, pot�eby a zájmy. 
V pátých a� devátých ro� nících byl zadán dotazník mapující znalosti o kyberšikan� . V šestých 
t�ídách jsme zadali dotazníky mapující rizikové chování na téma klima t� ídy – pocit jistoty a bezpe� í. 
     Sou� ástí MPP je Program prevence šikany a Krizový plán. 
Kontaktní místa ve škole: 
Schránka d	 v� ry – �áci do ní mohou vhazovat nejr	 zn� jší dotazy a sv�� it se svými problémy 
(mohou i anonymn� ) – výchovná poradkyn�  
Informa� ní nást� nky pro �áky a rodi� e – �áci, rodi� e i pracovníci školy zde naleznou aktuální 
informace a kontakty z oblasti rizikového chování – školní metodi� ka prevence. 
     Témata primární prevence rizikového chování d� tí jsou za�azována do jednotlivých 
vyu� ovacích p�edm� t	 , komunitních kruh	  i ka�dodenního �ivota naší školy. D	 le�ité místo 
v primární prevenci mají specifické programy primární prevence na 1. i 2. stupni. 
     Na1.stupni se �áci setkávají s jednotlivými tématy p�edevším v prvouce, p�írodov� d�                    
a dramatické výchov� . Cílem primární prevence v tomto v� ku je prohlubovat sociální 
dovednosti a chránit své zdraví. Zárove
  p�edat informace o škodlivosti alkoholu a tabáku 
v� etn�  vymezení základních pravidel chování. Primární prevence byla zam�� ena mj. na 
zvyšování sebev� domí �ák	 , na pravidla sou�ití mezi �áky a u� iteli, rozvoj osobnosti, 
vnímání individuálních odlišností d� tí mezi sebou, správnou �ivotosprávu, zdravý �ivotní 
styl, schopnost vyhledat pomoc apod. 
     Prevence rizikového chování na 2. stupni se rovn� � prolíná v jednotlivých u� ebních 
p�edm� tech, p�edevším v ob� anské výchov� , ve výchov�  ke zdraví a ve volitelných 
p�edm� tech sv� t práce a seminá� ze spole� enskov� dních p�edm� t	 . Cílem primární prevence 
ve starším školním v� ku je rozvoj sociálních dovedností, p�edevším v navazování zdravých 
vztah	  mimo rodinu, v schopnosti � elit sociálnímu tlaku, dovednosti rozhodovat se, efektivn�  
�ešit konflikty, u� í se orientovat v etických hodnotách, chápat smysl �ivota a osobní 
odpov� dnost. �áci získávají pot�ebné informací, mají velký prostor pro diskusi, 
prost�ednictvím herních aktivit a modelových situací hledají   �ešení problémových situací. 
�áci se interaktivn�  seznamují s významem práva ob� anského, rodinného, pracovního                       
a trestního, � ím� si zvyšují své právní v� domí. Mají mo�nost se zú� astnit trestního �ízení na 
Okresním soudu v P�íbrami.                                             
Komunitní kruh – t�ídnické hodiny �ák	  1. i 2. stupn�  s t�ídním u� itelem mají t�ídy pevn�  
za�azeny v rozvrhu. Cílem je rozvoj vztah	 , vytvá�ení soudr�nosti, pocitu sounále�itosti                    
a p�ijetí pro ka�dého �áka, rozvoj emocionality, vytvá�ení bezpe� ného klimatu t�ídy. �áci se 
u� í dovednosti diskutovat, reagovat na názory, p�edkládat argumenty. Je to p�íle�itost hovo�it 
o aktuálních v� cech, �ešit aktuální problémy ve škole, ve t�íd� . 
Zásadní místo mají specifické programy primární prevence zam�� ené nap�. na problematiku 
návykových látek, jejich ú� inky a rizika, na pravidla sou�ití ve skupin�  / šikana /, aktivní 
naslouchání, pravdivost, d	 v� ryhodnost, tolerance k menšinám a jiným názor	 m / rasismus, 
extremismus/, vyrovnání se s neúsp� chem, obrana p�ed manipulací, právní v� domí, sexuální 
výchova.  
Úzce spolupracujeme se st�ediskem výchovné pé� e, odd� lením sociáln�  – právní ochrany 
M� Ú P�íbram, pedagogicko- psychologickou poradnou, centrem primární prevence 
Magdaléna, nízkoprahovým za�ízením pro d� ti a mláde� Bedna, s Policíí � R, s ob� anským 
sdru�ením Tilius, s agenturou specializovanou na zá�itkové vzd� lání Odyssea, M� stskou 
policií P�íbram a M� Ú P�íbrams 
  

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   57 

13. Údaje o výsledcích inspek � ní � innosti a dalších kontrolách 
 

instituce datum téma výsledek 

Okresní zpráva 
sociálního zabezpe� ení 

19.9.2012 

Kontrola pln� ní 
povinností 
v nemocenském pojišt� ní, 
v d	 chodovém pojišt� ní a 
p�i odvodu pojistného na 
sociální zabezpe� ení a 
p�ísp� vku na státní 
politiku zam� stnanosti 

Nebyly zjišt� ny 
nedostatky 

� eská školní inspekce – 
st�edo� eský inspektorát 

27.,28.,29. a 
31. kv� ten 
2013 

1.Hodnocení podmínek, 
pr	 b� hu a výsledk	  
vzd� lávání poskytovaného 
školou, zjiš� ování a 
hodnocení napln� ní 
školního vzd� lávacího 
programu a jeho souladu 
s právními p�edpisy a 
rámcovým vzd� lávacím 
programem , získávání a 
analyzování informací o 
vzd� lávání �ák	 ...... 
2.Státní kontrola 
dodr�ování právních 
p�edpis	  podle par. 174 
odst. 2 písm. d) zákona � . 
591/2004 Sb., o 
p�edškolním, základním, 
st�edním, vyšším 
odborném a jiném 
vzd� lávání(školský 
zákon), ve zn� ní 
kontrolovaného období, se 
zam�� ením na dodr�ování 
vybraných ustanovení 
školského zákona a 
souvisejících právních 
p�edpis	 ,tj. na vydání 
školního vzd� lávacího 
programu, na knihu úraz	  
a záznamy o úrazech, na 
školní �ád. 

Viz p�ílohy 
( protokoly) 

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   58 

14. Další � innost školy 
 
14.1 Zprávy o � innosti školské rady  
 

termín nápl�  jednání 

17.10.2012 
�ádné zasedání: projednání výro� ní zprávy za šk. r. 2011/2012; ro� ní 
plán školy na šk. r. 2012/2013; p�íloha školního �ádu – polední 
p�estávky; cíle pro šk. r. 2012/2013 

20.11.2012 jmenování nového � lena školské rady za z�izovatele: místostarosta 
M� sta P�íbram p. Václav � erný (za odvolaného Mgr. J. Zapacha) 

4.2.2013 jmenování nového � lena školské rady za z�izovatele: pí. Michaela 
Dzamková (za rezignujícícho Ing. Pavla Pikrta) 

5.3.2013 
mimo�ádné zasedání: informace o nep�ehledné finan� ní  situaci 
v Klubu p�átel školních lavic; návrh na odvolání pí. Evy Bohá� kové, 
zástupce za rodi� e – odvolání jednomysln�  schváleno 

16.4.2013 
volba nového zástupce rodi�	  – zvolena pí. Daniela Smetanová 
výsledkem 207 hlas	  z celkového po� tu 378 odevzdaných platných 
hlasovacích lístk	  

18.6.2013 

�ádné zasedání: oznámení výsledk	  volby do ŠR – zástupce rodi�	 ; 
projednání dokument	  – rozpo� et školy, výsledek hospoda�ení, 
po�adavky na opravy a investice; úprava školního vzd� lávacího 
programu k 1.9.2013; úprava školního �ádu a pravidel hodnocení; 
hodnocení pr	 b� hu šk. r. 2012/2013; projekty a granty ve škole; 
informace o situaci okolo KPŠL; návšt� va � eské školní inspekce 
(� erven 2013); informace o slou� ení t�íd na 1. stupni (2. a 4. ro� ník); 
informace o výuce dopravní výchovy na škole 

 
 
14.2 Formy spolupráce s rodi� i 
 

formy spolupráce komentá�  
Ob� anské sdru�ení Klub p�átel školních lavic 

T�ídní sch	 zky, konzultace pro rodi� e 3 t�ídní sch	 zky, informativní sch	 zka pro 
rodi� e budoucích 1. a 6. t�íd 

Školní akce pro rodi� e 

Pasování �ák	 , Váno� ní jarmark, Den 
otev�ené školy, charitativní sbírka, vítání 
prv
 á� k	 , kulturní vystoupení pro rodi� e, 
� tení s rodi� i, posezení s rodi� i, �ák a talent 
roku, k�est Knihy pohádek, rozlou� ení s 5. 
t�ídou, aktivity školní dru�iny 

Poskytování informací o škole 

Webové stránky, noviny �ivot v lavicích, 
školní zpravodaj na za� átku školního roku, 
zpravodaj pro rodi� e budoucích prv
 á� k	 , 
školní kalendá�, vitríny, letá� ky, � lánky v 
tisku (Periskop, P�íbramský deník), �ákovské 
kní�ky 

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   59 

Komentá�  : 
 

     Spolupráce se zástupci jednotlivých t�íd byla poznamenána událostmi, které prob� hly ve 
druhé polovin�  školního roku. Vzhledem k finan� ním nesrovnalostem byl ustanoven 
likvidátor sdru�ení a bylo za�ádáno o zrušení Klubu p�átel školních lavic. Z d	 vodu 
odstoupení p�edsedkyn�  se neuskute� nil tradi� ní školní ples a nedošlo k realizaci finan� ní 
podpory ze strany sdru�ení (p�ísp� vek na plavání, bruslení, ly�a�ské vleky, exkurze, školní 
noviny, kalendá�, odm� ny, sportovní akce, kopírování a spot�ební materiál). Díky sponzor	 m 
z �ad rodi�	  i firem se nám poda�ilo n� které tradi� ní akce podpo�it a zrealizovat. 
 

 
 
14.3 Formy spolupráce s �áky 
 

formy spolupráce komentá�  

�ákovský parlament 
Zalo�en r.1992 
Má vlastní statut, který je sou� ástí školního �ádu 
Jeho � leny tvo�í �áci 4. a� 9. t�íd 

 
 
Komentá�  : 
 

     V posledních letech se dostává � len	 m �ákovského parlamentu v� tší vá�nosti a 
d	 le�itosti, nebo�  zprost�edkovává a p�edává informace na komunitním kruhu své t�ídy. 
Umo�
 uje demokratické zapojení t�ídy do �ešení školního problému a zlepšuje 
informovanost �ák	 . � lenové p�edsednictva pomáhali i mladším spolu�ák	 m s pln� ním 
jednotlivých úkol	  a komunikovali s t�ídními u� itelkami 1. – 3. t�íd., které nemají 
v �ákovském parlamentu zastoupení. 
     V tomto školním roce uspo�ádal �ákovský parlament charitativní p�edváno� ní akci pro 
Unicef - Dárky pro �ivot. Poda�ilo se získat certifikáty v hodnot�  tém��  50 000,- K� . Tyto 
p�ísp� vky t�íd byly na o� kování proti spalni� kám a d� tské obrn� , na zakoupení souprav první 
pomoci, sušenek s vysokým obsahem protein	 , tablet na � išt� ní vody a od� ervení, 
moskytiéry. 
     Zástupci t�íd se také podíleli  na vyhodnocení celoro� ní sout� �e �ák roku a Talent roku. 
 

 
 

 
 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   60 

15. Ekonomická � ást výro � ní zprávy o � innosti školy 

 

15.1 Základní údaje o hospoda� ení školy  
 

Za rok 2012 
(k 31. 12.) 

Za 1. pololetí roku 2013 
 (k 30.06.) 

� innost � innost 

Základní údaje o hospoda� ení 
školy  

v tis. K�  
Hlavní Dopl� ková Hlavní Dopl� ková 

1. Náklady celkem  27 404 444 13 308 218 

2. Výnosy celkem  27 404 477 13 895 290 

p�ísp� vky a dotace na 
provoz  

26 404 0 13 360 0 
z toho 

ostatní výnosy  1 000 477 535 290 

3. 

HOSPODÁ� SKÝ 
VÝSLEDEK p � ed 
zdan� ním  

0 33 587 72 

 
15.2 P� ijaté p� ísp� vky a dotace 
 

P� ijaté p� ísp� vky a dotace v tis. K�  
Za rok 2012  
(k 31. 12.) 

1. P� ijaté dotace ze státního rozpo� tu celkem (NIV) 22 244 

2. P� ijaté dotace z rozpo� tu z� izovatele  celkem (NIV) 2 746 

3. 
P� ijaté p� ísp� vky a dotace na neinvesti� ní výdaje ze státního 
rozpo� tu p� es ú� et kraje celkem (NIV)  

22 244 

p�ímé vzd� lávací výdaje celkem  22 244 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 16 304 

ostatní celkem 5 940 

U� ebnice, pom	 cky 140 

Cestovné 0 

Vzd� lávání u� itel	  1 

Zákonné sociální pojišt� ní 5 543 

Zákonné sociální náklady 256 

z 
toho 

z toho 

Ostatní sociální náklady 0 

4. 
P� ijaté p� ísp� vky a dotace  na neinvesti� ní výdaje z rozpo� tu 
z� izovatele celkem (NIV) 

2 746 

 
Vlastní výnosy celkem ( úroky, zú� tování fond	 , jiné 
ost.výnosy) 

78 

 Výnosy celkem 2 824 

z 
toho 

b� �né provozní výdaje celkem  2 774 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   61 

ostatní ú� elové výdaje celkem 50 

Projekt Školní noviny „�ivot v lavicích“ 5 

Projekt „Olympijské hry v minulosti a dnes“  15 

Projekt „Napiš pro mne pohádku“ 5 

Projekt „Angli� tina v 1.t� íd�  – projekt Super nature“ 25 

X X 

X X 

X X 

z toho 

X X 

5. 
Z jiných zdroj 	  (sponzorské dary, strukturální fondy EU, 
Norské fondy, granty kraje atd.)   

1 414 

 
 
Komentá�  
 

Výsledek hospoda�ení za celou organizaci k 31.12. 2012 je zisk 33 481,32 K� ,  z toho 0 K�  z 
hlavní � innosti a  33 481,32 K�  z  dopl
 kové � innosti.   
 
V rámci rekonstrukce keramické dílny byla provedena vým� na sv� tel a podlahové krytiny, 
výmalba místnosti a pod novou keramickou pec ( dar od KPŠL) pokládka dla�by. Kolem pece se 
instalovala ochranná m�í� a do keramické dílny se po�ídil nový nábytek. Celková rekonstrukce 
stála 153,5 tis. K� . 
Do šesti t�íd se nakoupily keramické tabule (236,4 tis.K� ), na chodbu p�ed t� locvi� ny se po�ídily  
2 velké  botníky ( 22,1 tis.K� )  a  na chodby  p�ed  t�ídy 3 šatní dvojsk�í
 ky a 3 šatní trojsk�í
 ky ( 
19,8 tis.K� ). V pr	 b� hu roku se malovaly u� ebny a chodby (85,9 tis. K� ), vym� nilo se 18 ks 
vnit�ních dve�í (52,1 tis. K� ), opravil se nábytek, �ák.lavice, �aluzie a vym� nily se vnit�ní okenní 
parapety a kryty radiátor	  (121,2 tis. K� ).  Do jedné první t�ídy se po�ídil nábytek (29,7 tis. K� ) a 
�ák.lavice se �idlemi (57,8 tis. K� ). Do 12 t�íd se nakoupilo 24 regál	  (139,7 tis.K� ) a do u� ebny 
informatiky 11 nových po� íta�	  (133,0 tis.K� ). V hodnot�  89,6 tis. K�  se nakoupil další drobný 
hmotný majetek, nap�.notebook, 2 stoly, fotoaparát, digitální kapesní rekordér,  3 vysava� e, 2 
úklidové vozíky, nást� nky, varná konvice. Za údr�bu areálu školy (sekání a úklid trávy) se 
zaplatilo 36,1 tis. K� . 
 
Školní dru�ina - z výnos	  prodeje slu�eb ( ú� et 602) se   krom�    úhrady   provozních    pot�eb  
( energie, voda, � ist.prost�edky a pod.)  po�ídilo do všech odd� lení 16 rozkládacích matrací na 
hraní (18 tis. K� ) , pro 8. odd� lení dokoupilo 6 šatních trojsk�ín� k (54 tis. K� ), do šesti odd� lení 
ŠD nové sk�ín� , regály a dva koberce (80,7 tis.K� ) a nové hry a stavebnice (30,8 tis.K� ). 
 
V rámci projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3199 Modernizace a inovace výuky se � erpaly pen� �ní 
prost�edky na vybavení digitálními technologiemi pro podporu výuky v hodnot�  927,8 tis. K�  a 
mzdy ve výši  486,0 tis. K� . 
 
Celkové náklady organizace byly sledovány a dodr�ovány dle stanoveného rozpo� tu na tento rok. 
 
Rezervní fond z ostatních titul	  ve výši 502 049,24 K�  se skládá z nespot�ebovaného transferu  ( 
KÚSK – úz 33123) ve výši 492 779,24 K�  a prost�edk	   na aktivity školy spojené s projektem 
Connecting Classrooms ve výši 9 270,00 K� . 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   62 

 
Od Klubu p�átel školních lavic p�i 7. ZŠ P�íbram dostala škola darem keramickou pec, slune� níky 
a u� ební pom	 cky k výuce anglického jazyka v celkové hodnot�  84,5 tis. K� . 
 
Výsledek hospoda�ení za celou organizace za 1. pololetí roku 2013 je zisk 659 571,79 K� ,  z toho 
72 178,00 K�  z  dopl
 kové � innosti a  587 393,79 K�  z hlavní � innosti.   
 
V rámci rekonstrukce skladu pom	 cek pro t� lesnou výchovu byla provedena vým� na sv� tel, 
podlahové krytiny, výmalba místnosti a po�ídil se nový policový regál za 65 tis. K� . 
Do dvou t�íd se nakoupilo 25 �ák.lavic a 50 �ák.�idlí (89,4 tis.K� ), na chodby  p�ed  t�ídy dv�  
šatní trojsk�í
 ky ( 9,7 tis.K� ) a kopírovací stroj pro zástupce (10,3 tis. K� ). V rámci údr�by 
venkovního areálu školy se provedly zahradnické práce  v hodnot�  42,4 tis. K� . V prvním pololetí 
se ješt�  opravily školní tabule za 25,8 tis. K� . 
 
Školní dru�ina - z výnos	  prodeje slu�eb ( ú� et 602) se   krom�    úhrady   provozních    pot�eb  
( energie, voda, � ist.prost�edky a pod.)  po�ídil pro pot�eby všech odd� lení kopírovací stroj (10,3 
tis. K� ). 
 
V rámci projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3199 Modernizace a inovace výuky se � erpaly pen� �ní 
prost�edky na vybavení digitálními technologiemi pro podporu výuky v hodnot�  33,2 tis. K�  a  
mzdy ve výši 491,9 tis. K� . 
 
Celkové náklady organizace jsou sledovány a dodr�ovány dle stanoveného rozpo� tu na tento rok. 
 
Rezervní fond z ostatních titul	  ve výši 2 733,00 K�  je ur� en na aktivity školy spojené 
s projektem Connecting Classrooms.  
 
Výhled na druhé pololetí:  
- vým� na dve�í 
- malování ( u� ebny, chodby) 
- nábytek do t�íd  
- opravy nábytku, plot	  
- údr�ba venkovního areálu 
 

 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   63 

16. Záv� r 
 
 

Pokra� ovali jsme v realizaci projektu ESF - EU peníze školám, ve kterém vyu� ující 
vytvo�ili mnoho didaktického materiálu, který vyu�ívají v rámci inovace výuky. Tato 
inovace je podpo�ena interaktivní technikou, která byla v rámci tohoto projektu po�ízena. 

 

V listopadu jsme slavnostn�  pok�tili Knihu pohádek, která byla vyvrcholení t�íletého 
projektu „Napiš pro mne pohádku“ a je sborníkem literárních a výtvarných prací našich �ák	 .  

 

       Dalším úsp� šným celoro� ním projektem byl �ák roku a Talent roku, 
který m� l tentokrát slavnostn� jší ráz. Mimo ocen� ných �ák	  a rodi�	  se 
zú� astnila této akce celá �ada host	  – zástupc	  m� sta P�íbram. Vyhodnocení 
d� tí se konalo v prostorách zimní zahrady a bylo doprovázeno velmi 
zda�ilým kulturním vystoupením našich �ák	 .  

 

     Celý školní rok naši �áci s velkým nasazením reprezentovali školu za podpory svých 
„t � locviká�	 “ ve sportovní lize a jejich úsilí bylo odm� n� no získáním druhého místa.  
 

     Tým u� itel	  cizích jazyk	  realizoval sv	 j zám� r na rozší�ení výuky anglického jazyka na 
prvním stupni. Ve školním roce 2012/2013 jsme zahájíli výuku anglického jazyka v první 
t�íd�  v rámci projektu Super Nature. 
 

     V letošním školním roce jsme rozší�ili spolupráci s mate�skými školami. K tradi� ním 
akcím - Dni otev�ené školy a Prezenta� nímu CD vyu� ující s �áky prvního i druhého stupn�  
obohatili program  celou �adou divadelních p�edstavení  a r	 znými herními aktivitami..  
 

     Ve školním divadle se poda�ilo zrealizovat celou �adu krásných divadelních a kulturních 
p�edstavení, které nastudovaly jednotlivé t�ídy se svými u� itelkami. Výsledky jejich sna�ení 
zhlédli �áci naší školy, rodi� e, senio�i i budoucí p�edškoláci.  
 

     O tom, co se na naší škole d� je, velmi zda�ile psali � lenové �urnalistického krou�ku, který 
vydal dv�  � ísla školních novin �ivot v lavicích. 
 

     �áci 5. a 9. ro� níku absolvovali plošné testování realizované � ŠI, ve kterém obstáli 
nadpr	 m� rn�  p�edevším v anglickém  a � eském jazyce, v matematice mírn�  nad pr	 m� rem. 
 

     Provedli jsme úpravy školního vzd� lávacího programu a zahrnuli jsme do n� ho výuku 
druhého cizího jazyka. 
 

     Pokra� ovala velmi p�ínosná spolupráce s pobo� kou Knihovny Jana Drdy, kde prob� hlo 
mnoho spole� ných aktivit.   
 

     Provedli jsme rekonstrukci skladu pom	 cek na t� lesnou výchovu a dovybavili informa� ní 
centrum pro �áky druhého stupn� . 

 
 



Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní rok 2012/2013 
 
 

Z á k l a d n í   š k o l a ,  P � í b r a m   V I I I ,  Š k o l n í  75   64 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme si stanovili tyto cíle: 

1. zrealizujeme zásadní úpravy školního vzd� lávacího programu.  

2. zam�� íme se na : 

�  podporu dopravní výchovy   

�  spolupráci vyu� ujících t� lesné výchovy – zdravý �ivotní styl 

�  projekt podpory �ák	  se sociálním znevýhodn� ním  

�  rozvoj  matematické  gramotnosti v základním vzd� lávání dalšími formami 

výuky 

�  realizaci zám� r	  a rozvoj  finan� ní   gramotnosti v základním vzd� lávání  

�  tvorbu inovativních materiál	   v projektu EU – peníze školám 

�  diferenciaci u� iva ve výuce 

�  zápis hodnocení v �ákovských kní�kách 

�  motivaci �ák	  pochvalou 

3. zahájíme výuku anglického jazyka v 2. ro� níku v rámci projektu Super nature 

4. uspo�ádáme školní akademii 

5. zam�� íme se na kvalitu  mimoškolní � innosti  

6. vytvo�íme pravidla pro vyu�ití  informa� ního centra 

7. vytvo�íme pravidla pro domácí p�ípravu 

8. sjednotíme a vytvo�íme pravidla pro hodnocení výsledk	  �ák	  v jednotlivých 

p�edm� tech (� eský jazyk, matematika.............) 

 
 
 
 
 
V P�íbrami 4.10.2013                               zpracoval: tým pedagogických pracovník	    

                                                                       zodpovídá: Mgr. Dana K�ápková 

                                                                                         �editelka školy 

 

 

Školská rada schválila výro� ní zprávu dne 10.10.2013 


